
*

* <■
' t

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKIŠKAI 
TAUTIŠKOS MINTIES SAVAITRAŠTIS

Išeina ketvirtadieniais Redaguoja Matai Zujui 
Prenumerata metami >2.00, puimešiui >1.00 

73 E South St. (P. O. Boa 32), Wilkei-Barre, Pa.
Telefonai: VA 3-4T11

No. 36.

įGAlfe S AS
Er.iured u Second CIsm Matter January 16. 1930, at Boat 'iff1Cf a> Wl Iteu Barre I'a , under Act uf August 24. 1919

Dienos Klausimai
New Yorko vatetjRbės gubernatorius Dewey viešai pa-

kandidatuosiąs ir kad pasitrauksiąs j privatų gyvenimų. 
Jo pareiškimas republikonų tar|>e sukėlė nemažą susijau-

datų į U. S. prezidento vietą yra labai populiarus New 
Yorko valstybėje. Neveltui jo pasitraukimas iš politinės 
arenos sukėlė šviesių vilčių demokratų tarpe. Jie tikisi 
laimėti gubernatoriaus rinkimus ir New Yorko valstybę 
kuri yra didžiausia visoj unijoj, vėl įtraukti demok'atn 
koluninon. Beje, reptiblikonai jau pasirinkit įžymų kan
didatą, būtent, U. S. senatorių Irving M. Įves, o demokra
tų vadų dauguma stoja už AvereU Harriman. Buvusi'

pretenduoja gubernatoriaus vieton ir jis turi iie- 
rėmėjų. Roosevelt yra U. S. Atstovų Rūmų nu

taipgi
mažai
riti ir palyginamai ’dar jaunas, bet ambicingas politikių 
rilis.

Rugsėjo 10-tą U. S. ambasadorius Jungtinėse Tautos' 
Cabot Lodge įspėjo Saugos Tarybą dėl pavojaus pasauli

kų prieš vakariečių lėktuvus. Saugos Taryba dešimčia bal
sų prieš vieną priėmė U. S. protestą, kuri svarstys ir grei-

ryti sprendimą ir nustatyti atlyginimą. Sovietų Rusijo 
atstovas Višinskis atkakliai gynė Maskvos poziciją. Ko
munistų diplomatams Įprastu įžūlumu, Višinskis tvirtinu, 
kad rugsėjo 4-tą du U. S. lėktuvai virš Japonų jūros būvi, 
numušti dėlto, kad jie nepaisę Įspėjamų signalų ir kao 
amerikiečiai pirmieji atidarė ugnį prieš raudonųjų lėk
tuvus.

Kinijos raudoniesiems pradėjus atakuoti nacionalistu 
kontrolTwHjBwu Quemoy salą, 'kuri sudaro svarbų laiptą i 
Formosa salą, nacionalistai nepasiliko skolingi. Jau visa 
savaitė, kai iš abiejų pusių vyksta atakos ir 'kontra atakos, 
vartojant žemės, vandens ir oro jėgas. Raudonieji nacio-
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Veda BALYS BRAZDŽIONIS

LIETUVA—Pabėgusių zmo- Visi labai išsisKiaidę. bet gana 
nių ir vokiečių belaisvių žinio-1 veiklūs, jiems vadovauja A Pau 
mis. iš Lietuvos į Rusiją didžiau- įlaitis.
si masiniai trėmimai vyko 1949: — Šveicarijoj mirė dailininkas' 
m. Tuo okupantai norėjo įbau- Jonas MackeviČ’us. buvęs KatuiJį 
ginti gyventojus, kad jie 
duotų ir nebekovotų prieš 
Viso i Rusiją ištr mta apie 
000 lietuvių.

— Komunistai, vykdydami 
kvos įsakymus greičiau išreika
lauti iš kolchozų žemės ūkio ga
minius. ragino’ kolchozninkus 
kiek galima greičiau imti derliu 
Bet išėjo ’aliai blogai —nepilnai 
prinokę javai, dar šlapi surisi . 
pradėjo kaisti ii gesti. Nuostoliui 
dideli Viską tvark i valdžia, u 
už nepasisekimus atsako žmonės
.— Vilniuje buvo sušauktas ko

munistą kaimo korespondentų 
pasitarimas, kuris truko dvi die
nas : dalyvavo 500 žmonių Jieniju 
buvo nurodyta, kad jie rašytų to- j 
kius straipsnius, kuriuose būtųiYorko į Wasttin<;tona bus pe: 
aiškūs du dalykai: gyrimas ir keltas iki lapjtiTto men. 
kaltinimas. ' Pertvarkymas liečia ir lietuvis

— Aukštąsias mokyklas šiemet kąjį "A Bskyrių A B re
baigė apie 2.000 studentų, iš ku-.daktorius inž. I — - ----------------
rių 1,500 buvo išsiųsta į Rusiją be tiesioginių pareigų lieiuviš- 
3 metams.

— Komunistų spauda rašo, kad.ir dažnai lanko lietuvių 
tik penkios mokyklos buvo ap-.jas. kur vyksta kokios svarbes 
rūpintos kuru—Šeduvos, Mari 
jampolės. Trakų rajonuose nebu- buvo Chicagoje 
vo atremontuota nei vienas pas Ateitininkų 
tatas.

— Ylakių Sedos rajono kolų- vergtą Lietuvą, 
kio “Lenino Keliu" vardo cho- — Pittsburgh o 
rui vadovauja Vindašius. šo-1 patalpose yra )a 
kiams Rozgaitė, instrumentis- ta& Lietuviški

pasi- 
juos. 
250

Ma

Meno mokyklos mokytojas.

OLANDIJĄ. -- Delfte jvvku 
‘arptautinis k2,,'ikų 
mų kongresas) L

gresas minėjo ii 
1 >i oblemas

ir ;’g:ono- 
.'iarne dalyvavo 
Biels’tus. Kun- 

| a v e r g t ų k ■ a .s l :

• 1940 
m. apsistojo i.i. tuvos laiva; 
“Denny", kurį, Sovietų Sąjunga 
reikalavo atidui'i Rusų ambasa 
da buvo iškėlus 'eisme bylą, bet 
teisėjas Whitaker nusprendė, 
kad Amerika nepripažįsta Lietu 
vos okupacijos lodei Lietuvos 
tur as Sovietam: nepiikiavso.

— “Amerikds Ba'sas '

JAV.—New J 
apsistojo

tatus
— Prof K Pakštas rugsėjo 5 

d Ateitininkų kongrese. Chica | 
goj. laikė labai [domią paskaitą j 
iš Lietuvos praeities ir nurodė 
ką telkia daryti šiandien Jo 
tvirtinimu, dabar pats metas su | Mes, K< > I tSl II UC1 Į< »S - Įstatu k' >tii1 -1 J.'t H .i9-ji> šeiniu 
daryti Lietuvos egzilmę vyuau įslinkti specialiai k'iiisiiiucijis peredau.a v i m u i nariai, su 
sybę ir to darbo imtis reikia ne :siiinkę 195 I III. lllppiuči'i mėli. 2S u 29 <1. (I. CeUtri) ofise, 

.atideliojant Musu rupestts tu | Wi|kes.Bal.,, Į>. .į suderinę k .'KUtllci |o< projektus <U 1'1 

'Boną, km ateity su ju naujom I vaJslybių Apdraudos Departamentu reikalavimais u sei- 
vynausybein teks turėti labai1H1" mitarimais vienbalsiai priėmi me iia’iiaja konstituciją 
daug SĮirendžiamų klausimi! 
Prof K. Pakštas, gabus geopolo 
gas ii icahstas politikos srit; . 
dai 1933 m. patarė Lietuvos val
džia: sudalyti slaptą iš g.rų lie 
tuv. vviiausybę i•- išsiųsti į už- 

tai dabai nebūtų jokių ki 
vilčių su šėlais 

- Clucagoj.
<iaiiun:likęs luobas: įdainuoti i 
plok'.ieies visa eilę darnu, bet an
samblis netu: i lėšų 
u piaso mecenatų 
i -niti.

- Rugpūičiu 2/ 
guj įvykęs lietuvi 
suvažiavimas įsrin! 

Įdencijai valdybą iš šių nai 
I j iGarma 

kščiuno. M Mackevičiaus n A 
Rukinžos. Visi susirūpinę senes

KOMUNIKATAS

N

I ikimės, kud naujoji konst įtuči ia siūlai \ - dar i_m i fsiies są
lygas mūsų Susivit-iii jiuiii veikimui ii’paž.'t .gai.

Vieningos nuomonės priėję, kud S m ; .■ (itt; > ort-.i- 
nas “Garsas" geriau atliktu <:t\ > u/ I di. ;.'i laikrasei.i 
redaktorius luitu v niro vaidelius ■ ii1.-i> >m:i<. nutarta tuo 
reikalu kreiptis Į atem uiti smm;t.

Konstituciniu komisi jų vt ikimo pajy, iiinuui naujo- 
Alici- Stephens įe konstitucijoje yra duotus ku pktviaiisi<• s teisės visoms 

komisijoms, suteikiant i mis i(-,.-e p.-u. \e:kimo , kimi' 
ir finansinę sąmalą tam veikimui Įt’V\endmti.

Jaučiame pareigą viešai padėkoti centro sekretoriui \ . 
T. Kvetkui už jo nep įprastai ki iiops'-m.i ir mukiai atliktii 
didelį naujos konstitucijos par:p"

Prašome Dievo palaimos 
Inis!

j M išleidimu i 
darbą pa

na Chica

naujai k.:
i d

J J a si u kaičių. M K. i

ii tlijinio dar-

R. J. Valatka, William Matikievvicz,

Pov. Labanauskas ",UJ" ^tūrmmku bloga padėti
mi. kurie nebepajėgdami savo jė-

, , . . r , .i gomis duonos kąsnio įsigyti, reikame skyriuje, drm televizijoj -ą ,
Poloni-' ka inEl Paramos ,s organizacjo..

visuomenės.
— J. E. Vyskupas Brizgys ne 

ž7t keldavo t:i*:c.is išvyksta į Pietų Ameriką.

ITALIJOS LIETUVIŲ VEIKLA
nes iškilmės. Šiomo dienomis ji 

------ -i. 
Kongreso iškilmes. kl"' la,lkys llcluv‘d kolonijas.

kuriu dalys h.V perduotos i pa 3t'kme,s ,lktl*vlJ ''ivasinl° stlPrl 
' - * ' n:mo kelyje!

Univeisitet j

bai gražiai įreng- > V1ENINT6LĖ DESPO- 
Kambarys, ku

tams PyJipaitis; Vilniaus univer- , riuo domisi ftltik lietuvių eks- 
sitėto tylFko rusai.

Kiniečiai nacionaflisfcai, turėdami U. S. laivyno patikrintą 
talką, taipgi rertftami amerikiečių ginklais ir amunicija, 
pasitiki, kad raudonąją atakos nueis niekais.

U. S. ir Anglijos diplomatai išsijuosę darbuojasi, kad 
vietoj prancūzų dėka pakrikdytos bendros Europos armi
jos susidarytų nauja gynybos organizacija. U. S., Angli
ja, Belgija, Holandija ir Luxemburgas palankiai žiūri i 
vakarinės Vokietijos nepriklausomybę ir ginklavimąsi. 
Tik prancūzai kol kas labiau prisibijo vokiečių, negu rau
donųjų maskolių, kurie tebesvajoja r.e tik apie visos Eu
ropos, bet ir viso pasaulio sukoniunistinimą ir pavergimu 
Maskvos dominaciįai.

Rugsėjo 27-30 dienomis, 1954, Atlantic City, N. J.. 
Įvyks 68-toji metinė Amerikos Nacionalinio Fraternalinm 
Kongreso konvencija. Kaip žinoma, šis kongresas apjun
gia kone visas fraternal i nes U. S. ir Kanados organizacija- 
ir atstovauja per dešimt milijonų fraternalistų. Prie šios 
milžiniškos armijos priklauso ir mūsų LRKSA. Jau ke
linti metai į svambias šio Kongreso komisijas įeina mūsų

PROF. M. BIRŽIŠKAI SUŠELPTI 
KOMITETO ATSIŠAUKIMAS

MIELAS LIETUVI.
Lietuviai džiaugiau, turėdami 

laisvėje profesorių Mykolą Bir
žišką. garbingąjį Nepriklauso
mybės Akto signitarą, įžymų 
mūsų tautos mokslininką, rašy
toją ir visuomenės veikėją. Jau 
ketveri metai, kai šis mūsų tau-

tas gyventi tokiomis vargingo
mis sąlygomis, kurios nedaro gar
bės lietuvių vardai.

Los Angel ey lietuvių visuome
nė, susirinkusi j bendrą paaitari- 
rėmą, tarė apčiuopiamu būdu at
eiti pagelbon. Tam tikslui buvo 
išrinktas specialus komitetas, j 
kurį įėjo įvairių profesiją ir pa
žiūrų žmonės. Visuosnenė pagei
davo, kad šis komitetas susirū
pintų sunkiu Mykolo Biržiškos 
likimu, sudarytų jam geresnes 
gyvenimo ir darbo- sąlygas ir 
duotų pajuati, kad lietuviai jį 
įvertina ir gerbia.

Tačiau' Los Angeles lietuvių 
kolonija yra permala pati viena 
šį uždavinį išspręsti. Todėl Ko
mitetas tarė kreiptis į viso pa- 
aaulio lietuvius ir jų organizaci-

kursijdk,.o Wfevetimieji
TINE KOLONIAL1NĖ

i valandėlę veda 
Iš jei: SSlkun. dr V. Kazlauskas.

Ketvirti metai taip pat ir Ru- 
v,e Ynus Radijas skiria kasdien 20 
mo- minučių lietuviškai valandėlei, 

.kurią nuo pat pradžios veda dr. 
šei'J. Gailius. Nepriklausomybės 

Šventės proga Romos Radijas 
skirdavo lietuvišką valandėlę lic-

Italijoje šiuo metu yra 178 su-Bu Baziliko.-, 
registruoti lietuviai.
neturi 18 metų amžiaus. 40 kum į
gų. kuriu 18 vienuolių, ir 0 
nuoliai ne kunigą' (vyrai ir 
terys).

Tautiniu atžvilgiu mišrių
mų 15. Mišrių šeimų vaikų 20.
Einančių mokslus 65, neskaitant
besimokančiųjų įvairiose itališ- tuviškoms dainorps itališkai pub-

jA. — Prof. JJtitbdė to miešto šventėje. sūren- 
Baltrušaitis, kuris dabar gyvena g? vežimą eisenoj, pavaizdavo 
Prancūzijoj, buvo nuvykęs į 
Kolno universitetą ir ten faikė 
paskaitą vokiečiams iš meno is
torijos.

Lietuvos kančias.
<— Boston'e Northeastern uni

versitete istorijos skyrių gerais 
pažymiais baigė Albina Nevi - 
raitė. Ji čia augusi lietuvaitė 
gerai kalbanti lietuviškai.

— Bostone mirė skautininke 
Stasė Lizden enė, daug dirbusi 
skautijai.

— Siautęs Bostone viesulas pa
darė gyventoiams daug nuosto 
lių Yra nukentėjusių ir lieta 

---------------- vių. jų tarpe Izbickas ir Veltas. H.kta'nrai 
ŠVEICARIJA—Lietuvių Ben■ idr. D. Pilka Michelsonas.

druomenėj yra tik 86 asmenys Iriems audra išlaužė daug

Vaikų.
75 lietuviai gvvena Romoje.,

i

ANGLIJA. — Edinburgo uni
versiteto sanskritų kalbos profe
sorius Smith pasikvietė pas save 
du Vasario 16 gimnazijos auklė 
tinius : Klepą ir Raišį, kad pra
mokus tos garbingos lietuvių kal
bos.

East Liverpool. Ohio (LAIC).
—Vietos laikraštis “REVIEW kurių 42 kunigai, vienuoliai 
anglų pasitraukimo iš Suezo pro- klierikai.
ga pažymėjo, jog kitados didelės Sv. Kazimiero Kolegija. įgalinau- 
'mperijos palaipsniui pasitraukia 
iš buvusiu koionij? ar virsta 
“commonwealths". Tačiau Sovie 
tai savo noru niekad nenaši

Čia veikia
ALRK FEDERACIJOS

Rumum j< s. Čekoslovakijos. Man- 
džiurijos, Latvijos. Estijos, Le.i 
kijo-. Kinijos. Šiaurės Korėjos 
bei kitu kraštu, kurie pateko ju 

Jie šiais laikais v ra
kj- Hkc vienintele pasauly despotinė 
me kolonialinc jiajėga.

ii lietuviškoje aplinkoje Iras; 
ruošti kunigais atsikuriančia- 
Lietuvai ar pagilinti studijas jau 
'eniau isišventtįsiems kunigam-. 
Tai vienin'. lė šiuo m-tu lii-va 
rnc r-asa’.i! v į'1 įstaiga, 'c.'-ids auk 
■etiniai via irašr mi i I -."i:vos

•skupijas. Praėjusiais muks o 
melais Kolegijoj.? gvveno a- 
anie ją telkėsi studijų tiksli: 1 
-.:m gu ir 4 klierikai.

Antroji didesne lietuviu g. u 
yra 'iaurės Italijoje. Castel 

nuovo

KONGRESO
REIKALU

rinu narna, kad, Du!
AI.RKF kongiesa; įvyks šių me 
'u spalio X 10 <1 d.. Cleveland.’

I kongresą, remiantis ALRKF 
konstituc: ms st: XIV, par 3. 
siunčia delegatus a Apskritis— 
š. 1. Skv: uis- - 3. c Kuopa—1. <1

PAVYKĘS ATETININKŲ FEDERACIJOS 
KONGRESAS CHICAGOJE

jas. prašydamas aukomis prisidė
ti prie šio krikščioniško ir Lie
tuvių Tautai garbingo darbo. Ko
mitetas tikisi šį mūsų tautos ve
teraną sušelpti ir aprūpinti taip, 
kad jis galėtų ramiai gyventi ir 
dirbti Lietuvos naudai.

Komitetą sudaro šie visuome 
nes rinkti asmenys: pirmininkas 
Jonas Uždavinys, vice pirminin
kas Chas. Lukšis, iždininkas kun. 
kleb. J. A. Kučingis, sekretorius 
dr. Petras Pamataitis ir valdybos 
nariai: Marija J. Aftikienė, adv. 
Aleksandras Dabšys, Adelė De- 
ringienė ir Bruno Gediminas. 
Komiteto garbės nariais maloniai 
sutiko būti Lietuvių Rašytojų 
Draugijos pirmininkas Ben. Ba- 
brautkaa ir yra pakviesti Lietu-

Don Bosco. Įnirš dveju 
čia įstrigtoje Tėvu Sale 
I ivvisko ■ ■. m .'-s|o ista' 
Iš vis. -p \ : a 1 ■ '.etų

Ateinam 
«. vėl ge 

Auklėjimas čia

dr. A Darnusis. Vakare ateiti 
ninkai suruošė gražų koncertą 
Marijos Augštesnės mokyklos 
patalpose

Sekmadieni (rugsėjo 5 d ) pa

Hronirs I’ohkaitis ir Btn. Ne-Rugsėjo 3-5 d. d. lietuviškoji 
Chicaga gėrėjosi gausiu 5-tuoiu 
Ateitininkų kongresu. įvykusiu 
Sherman viešbutyje ir Šv. Kry
žiaus parapijos salėje. Penk»a-j
dienio vakare prigužėjo pilna Šv. maldos Šv Kryžiaus lietuviu pa 
Antano parapijos salė ateitinin- raptjos bažnyčioje. Mišias atna 
kų moksleivių, studentų ir sen- šavo kun. A Linkus; pamoks'a 
draugių. Ten jvyko susipažinimo pasakė prel. J Balkūnas. Per šv 
vakaris i Mišias Įspūdingai giedojo Ate>

Šeštadienio ryte (rugsėjo 3 d.) tininkų choras, vadovaujamas V. 
pamaldos šv. Petro bažnyčioje. Baltrušaičio Solo atliko D. Stan 
Chicago® vidurmiestyje Mišias kaitytė Šv Sakramentu palai 
atnašavo tėv. V. Gidžiūnas, O F. mino kun J Jiorevičius, S. J. Pi 
M., o pamokslą pasakė vyskupas šv. Mišių. Šv Kryžiaus parapijos 
V. Brizgys. Pamaldoms už mi-įšalėję buvo agapė ir posėdis, ku 
rusius ir žuvusius ateitininkus riame priimti įvairūs nutarimai 
vadovavo prel. Ign. Albavičius.į 
Per pamaldas giedojo solistas V.' 
Baltrušaitis, vargonavo M. Mon
de i kaitė.

Kongresą atidarė Ignas Kaz
lauskas, kongreso rengimo komi
sijos pirmininkas. šeštadienį 
reikšmingas kalbas pasakė dr. J. 

Į Meškauskas, Ateitininkų Fede
racijos Tarybos pirmininkas, ir

Itojė pirmininkai dr. P. Jusaitis 
bei Lietuvių žurnalistų Sąjungos 
pirmininkas V. Rastenis.

Komitetas skelbia tam tikslui 
iki 1954 m. gruodžio 1 d. aukų 
vajų. Aukas prašome siųsti iždi
ninko vardu šiuo adresu: Rev. J. 
A. Kučingis, 2704 St George St., 
Los Angeles 27, California. Au-

.;oji
iai. kuriu 42 mokiniai (38 iš ji.

■ lar neturi 13 metu i
; čia is metais jų -kaič'i 
rokai ...v’ugs.
vyksta grynai liet aviškoje bei re 
ilginėje dvasioje

Geriausiu atveju It.ihjos Lie 
tuvių Bendruomene galėtų ture 
ti 120 pilnateisiu nariu. įskaitant sau 
ir kitataučius su lietuvišku pasu 

visus j)ej mišriu šeimų narius
Dažnai Įvairiausiomis progo 

mis iškeliąs italu spaudoje Lie Į 
tuvos ir lietuviu varda. tas pats 
kun. Mincevičius , paskutinįuoj j | 
metu pradėjo leisti mėnesini E', 

įtos žinių biuleteni italu kalba.1

Simas Sužiedėlis. Ateitininkų 
I-'ederacijos vyriausias vadas, sa
vo paskaita Lietuviu tautos re 
z ist c ne i ja ir ateitininkai"
sužavėjo ir paskatino ateitinin 
kus uoliau vykdyti savo ideolo 
gija visose gyvenimo srityse

Vakare ivvko satinus banketas i 
1-tiriame dalyvavo per 600 asme 
r.u Banketui gražiai vadovavo 
nrei. | Balkonas Bankete daly- , ■ ■ ____ , i j i i1 ' kuris neab-jotinai turės didelcsl

reikšmės Lietuvos ir lietuvių by-, 
lai šiame krašte. Iki šiol pasiro
dę trys numeriai (po 600 egz ), 
buvo labai

vavi. kardinolas Stritch. pasakęs 
gražia kalKi ateitininkams ir ken
čiančiai Lietuvai

Bankete pagrindinę kalba pa
Iškilmingas posėdis jvyko 3 'sakė prof K Pakštas, turiningas naudojaml

vai. p. p. Sherman viešbutyje 
Nepamirškime priminti, jog At
eitininkų Federacijos 5-tąjam 
kongresui vadovavo adv. A. Rep 
šys. Vyt. Žvirzdys ir Viltis Ma-' 
čiūnaitė (iš Kanados), o sekre
toriais buvo Ant. Sužiedėlis. Da
hlia ValanČiunaitė ir V. Kleiza

Rezoliucijų komisiją sudarė 
Stasys Lūšys, Vyt. Vygantas ir 
prof. B. Vitkus. J Mandatų ko
misiją įėjo Antanas Polikaitis,

iius iki SU na: c. -I. c. turinčios 
.virš 5(i na: • 2. t katalikišku
laikra:čiii ; edakc j..s p" 1 ir I 

įcentriniu ■>: g ini. aciju centrai, 
'turi iki 11)<2() na: m po 1 ir po 
viena atstovą nuo kiekvieno se 
kančio 1000 ai j<1 dalies, nema 
žesnės kaip 1 00

Todėl prašomi vnšmineti pa
daliniai pasirūpinti, kad tokie 
delegatai butu pasiusti i kongre
są Taip pat primenama, kad 

•vykstantieji S anksto tezervuotų 
nakvynes viešbutyje 
Al.RKh Kongreso Rengimo

Komisuos Int Skyrius

MIRĖ SALOMĖJA
R1NKEVIČIENĖ

šiltai sutikti tr pa 
itališkoje spaudoje 
leidimą finansuoja

Pa — Penk 
mire vic 
nariu Sa

6 tą iš

UPPER DARBY 
tadicm. r.ii.se jo i. !°54. 
na iš semausi ; LRKSA 
lomėja Ri n kr viž iene 

Palaidota rugsėjo
Mahanoy City Sv Juozapo baž
nyčios parapijos kapinėse.

Centro ofise esami rekordai 
parodo kad v- hone buvo gimusi 

. , >'1X64 m<:ais 1 LRKSA 31 mą
Italijai kun 'kuopą. Mabaaoy City. Pa. Įsira

šė 1806 met us Tuo būdu sulau
kė 00 metu amžiaus ir nare išbu 
vo 58 mt'us.

A psigvvenu' pas dukterį Mrs. 
Helen R Shokev. Upper Darby. 
Pa. n persiraše j centrinę 222 
kuopa

Te b si s jos vėl e Viešpaty!
Artimiesiems pareiškiame gi

liausią užuojautą!

ir populiarus kalbėtojas Jis me-. Biulettnio 
tė šūkį: surinkti geriausias 
tūrines vertybes visame pasauly į 
je ir jas parvežti Lietuvon.

Meninėje programoje gražiai 
padainavo Iz Motekaitienė., 
akompanuojant jos sūnui Man-1 
gimui ivioKsieivių i autinio zsn-iv'o 
sambho Kanklininkų grupė, va-'lč 
dovaujama Anelės Kirvaitytės,!dvi savaites šiuo metu ji padaž 
publikos šiltai sutikta nėjo iki penkių kartų į savaitę

Kongreso uždaromąjį žodį ta- po 15 minučių • Be to. Vatikano 
rė S. Sužiedėlis, pareiškęs, kad'Radijo siųstuvas kasmet specia 
Ateitininkų Federacijos 6-tas liomis pusės valandos program.) 
kongresas Įvyks 1960 m.

Galima pasidžiaugti ir ateiti- bės šventę ir Lietuvos Globėją 
ninku spaudos paroda. šv Kazimierą Jau yra pažade

Ateitininkų Federacijos 5 tas ta ir artimiausiu laiku bus tu 
kasdieninė 15 mmučį j

Italijos lietuvių šalpa rūpinasi 
' BALFo Įgaliotinis 1 
dr. J Vaišnora

Jau devinti metai Vatikane 
girdui Moksleivių Tautinio An ,veikia lietuviška radijo valandė

Nuo vienos transliacijos i

toojutių asmenų pavardės ir visas
atsiskaitymas bus skelbiami spau- Pranas Zarankl, Dalia Karaliūtė, 
doje. Atsiskaitymą tikrins revi- Pranas GrušaiMkas, Regina Rau- 
zijos komisija. Vajui pasibaigus, chaitė ir Juozo Dėdina* Nuta

rimų komiu joja dirbo Regis Ka 
siūlaitis, Stasy* Barsdauskas, V. 
Palubinskas. Stasys Laniauskas. 
Adolfas Damųiia ir p. Gauiaus- kongresas buvo gausus dalyviais rimą 
kieni. Sveikinimus paruošė dr.!(juk jame dalyvavo per 900 as- transliacija su mėnesiniu 
Ambrozaitis Juosas Mikaila, menų) ir įspūdingas darbais. Dr. mokslu lietuvių kalba iš šv Pet vn 4iltai sutikti ir palydėti,

aukotojų ir organizacijų vardai' 
bus surašyti į specialią knygą ir 
įteikti pačiam prof. Mykolui Bir
žiškai.
Los Angeles, Calif., 

>1954 m. rugsėjo 1 d.

mis paminėdavo Nepnk'.ausomv

— BaUimorėj jvyko tautų die
na kurioj dalyvavo ir lietuviai ; 
pa-i; de šokiais, dainomis ir me 

pa- no paroda. Dalyvių lietuviai bu-

*
i

J n

r.ii.se
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LIETUViU R. K. MMIViENUlMO AMERIKOJE 
' OFICIALUS ORGANAS

GARSAS
Heine kelnrtaclienie.it Redaguoja MATAS ZUJUS

PRENUMERATOS KAlNAi
Joną. Aja. Vulst mtUmi 12.00, pusei metų $1,00| užsfeniuoee metanu $8.00 

Skelbimų kt-no» sulig pareikalavimo

KAIP KOMUNISTINIS REŽIMAS 
PANEIGIA ŽMOGAUS TEISES

Waahingtono teisininko Charles S. Rhyne pranešimas 
tarptautinėje teisininkų konferencijoje 

Monte Carlo, Monaco z

Monte Carlo. Monaco (LAIC) mesio, kaip jie nekreipia dėme- 
—Monte Carlo Įvykuaioąe tarp- šio ir į jų pasirašytas anksčiau 

Itautinėje konferencijoje ameri- su tais kraštais sutartis. Ka;p 
kietis Charles S. Rhyne padarė būdingą pavyzd) tokio anksčiau 
išsamų pranešimą, kaip tarpiau- laisvų kraštų pavergimo ir jų pi 
tinis komunistų sąmokslas panei-

‘ * G A R S A S ” gi? žangaus teisrs
73 Ea»t South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre. pa.'’"'^unko vaidmenį

PHMNF.. Wilkes-Barre 8-4711 ' Kalbėdamas apie komunistinį

LITHUANIA*’ R CATH. ALLIANCE OF AMERICA 
OFFICIAL PUBLICATION “GARSAS”

Pnbliihed every Thursday by the Lithuanian R C Alliance of America ;

išliktų gyvas savo tautai: pats 
būtų kūnu ir dvasia nepalūžęs, 
jo vaikai nenutautėtų.

BALFo’ šalpos darbas ir kul
tūrini rūpa kaip tik ir tarnauja 
šiems dviems uždaviniams, ku 
riais remiasi lietuvybės išlaiky 
mas- Tad kiekvieno mūsų yia 
šventa pareiga visomis jėgomis! 
padėti BALFui. kad jo veikla, 
ypač dabar vykdomasis vajus, i veiklai 
būtų sėkminga. Vienokiu ai ki
tokiu būdu parėmę BALFo vajų, 
galėsime jaustis atlikę lietuvy 
bei šventą savo pareigą Tad ne 
šykštėkimr BALFo prašomo ska 
t.ko ir neatsakykime prašomos 
paslaugos

Dr H romus N f nu kas 
Brooklyn, N Y

DIDŽIOSIOS BRITANIJOS
LIETUVIŲ BENDRUOMENE

BALF’O DEŠIMTMETIS
PRELĄTO JONO BALKONO 

KALBARADIO
Per paskutiniuosius ketini' 

ka metų visi džiaugėmt-s lie 
viu bendru darbu polit k-'je 
labdarybėje Tai rniisų diil/i 
sias laimėjimas, kad 
sikiausėm- li-.-nd: :e:n ■ 
To bendro darbo 
mus ir ateičiai dai 
čiau sujungti

BALFas i, • ik ia 
Pažiūrėkime, ka 
šimtmeti atsiekė 
gaiš lietuviai suau': ; 3- 
70. o nelietuviai davė ?0il 
Viso pinigais giu’a

Be pinigu B A 1 
to. rūbu, mudu u 
iš lietuviu l.V'il 
svetimu šaltiniu 
svarai. Viso gpi ta g-.r\i'iu 7 r81 
436 svarai, a’b.i ikain-Timu: $2 - 
437.7^.16.
biu įkainavimais BALFas 
mitų gavo $3,00” "90 51.

Kiek gi BALFas j-.er 
šimtmeti išleido? Šalpai 
ta: pinigais $762.28'00. nupirki
mui maisto, vaisu, u kt. užmokė
ta $254,049.64. Išsiųsta suaukotų 
gėrybių 2.S77.686 svarai, kas Įkai- 
nuqjaiua $^§34432.16. Todėl su- 
Mftta,

,'ersiuntimis i: kt kainavo $’ ° 
'60 32

Iš šių skaičių paaiškės.
fesiogimai ša’.pai

ai -ui
< a b.: m

va''.ai ture u

šu s

a- ■

1 k 10

w■>? .

?’ 4 Tonos.? = 
F; ■■ gavo mai

3-t-S s’-.-'i lis. I 
gauta 1.118 i)8<-'

ir gčiv 
:o

t a cl e -

K nu, šimčius.

amerikoniškos kor.t -> 
stebisi B A LF - m až >n

liečiu teisių paneigimo referen 
ir iškreipia tas iškėlė Lietuva. Latviją ir Es 

tiją
Eile pavyzdžiu pailiustravęs 

žmogaus teisių paneigimą. Rhyne kaip praktiškai komunistiniame j 
teisme vyksta bylų sprendimai, j 
Rhyne pabrėžė, jrag šiuo-keliu ei | 
nantis komunizmas yra ne kas 
kita, kaip naujas kolonializmas.

i t.‘!siu o ir tos pačios daž Tuo metu, kai buvę kolonijos 
laisvajame pasaulyje nyksta ir 
’rumpu laiku Indija. Pakistanas. 
Burma, 
lipinai 
vomis 
nuo 1939 m yra pavergę Tannu j’rno problemos ^Kongirsu '■ 
Tuvą. Lietuvą, Latviją. Estiją, bus paminėta I iet i visk ■ -os s 

dos laisves atgavimo p-ūki: 
metu sukaktis Šie t 
‘o Mat i jos g;u bei. ’ 

bus tinkamai pagerbta mosi

(Iš p. M. Bajorino pmnešimo trečiame PLB Europos 
kraštų atstovų suvažiavime)

Didžiosios Britanijos lietuvių veikia du pajėgūs lietuvių cho- 
-------- i didžiausia kliūtis, gal rai.
kaip visur, yra pinigų stoka Ta Didžiosios Britanijos lietuviu 
yia musų. Europos lietuvių ne ^religinis gyvenimas. Londone
aimė. kad dėl šios priežasties yra lietuvių šv Kazimiero kata- 

mes negalime atlikti tinkamai
narrigtt sau ir tautai. .......... ....... B_. ___ ______

Tiesa, žmonių pajėgos, dange-(irgi via du kunigai 
’ -p iniis-u aktyviųjų veikėjų emi
gravus i užjūrius. ilgi yra labai 
-.umare josios, tačiau 
ina-

nuosim? 
tai apie 
tik 3 2.

Visos
'štai gos
išlaidomis administi aciiai i ed 
gems. O visgi ligi ši-.-', mus p '; 
ti liežuviai kl geno ajm- dideles 
raštinės išlaidas. Tik te’'«t;','či: 
savanoriu darbas ir didelis tai 
pumas padėjo tiek daug ištinsti 
šalpai. Todėl BALI-'.is vn 
nintėlis Ameiik ■' v'-riaus'l'i-'- 
pripažintas paba’.tieiiu fondą-’ 
Visoj Amerikoj tarp 56 pripaži.1
tų įstaigų pašalpoje BAl.Fis 
garbingai atstovaujamas

Europoje Jai pasi’iko viri ai 
tuoni tūkstančiai lietuvi :. kuri 
daugumoje seneliai, na-’es. v..’- 
kai ir ligoniai. Keli šimtą, fi
res pregos ir i Amerika ~tvt 
žiuoti. Padekime jiems .miuruo-

i kėlė šiuos budingus komunis 
.f.iaės santvarkos btupžus:

Kad komunistų kuntroluio- 
, lamuose kraštuose asmuo maža 

et
.rai via pažeidžiamos Konst:
• .Kiniai nuostatai ten yra aifcki-
• ar: komunistų partijos nuožiū- 

a fi pa<?al jos laiko sumetimus, 
s is šiandien te.isėta. rytej gali 

i’.'.s:darvti u-l galu. Todėl nei
'ilietis, nei teisininkas niekad 
'.įgali bu’i tikras, kad jis neat 

i bu s teisę, ir partijos potvarkį 
'ažeidusio padėtyje Jokių ne- 
ličiam asmens teisių komunis- -----T ------ o---jv •• ---------- r — , '

•i.aėj santvarkoj nėra, nes bet ko-'fėją. Ir visuose tuose kraštuose.8“ Dangiškoji Motina Man 
bins teises šaltinis ten yra ko- tuo pat būdu buvo paneigtos] Kongresas wks C.u’ei vi- 
-.i -istine valstybė ir komunistų asmens teisės bei iškreiptas tei-ltvJe Eas’ 9 pr',s'’('' Av<
'-irt'ja sininko vaidmuo

i 2) Teismas komunistinėje sau- Iškėlęs šiuos dalykus. Charles
- ’valkoje yra skirtas ne ieėkoti S. Rhyne ragino konferencijos 

-.šąli kai tiesos, bet “masėms dalyvius, kad i tą žmogaus tei- 
: it.ė’i“ lis vra pajungtas ko- siu komunistų dominuojamuose 
nin'st.nės valstvbės tikslams ir kraštuose paniekinimą bei panei- 

: - alo griežtai laikytis partijos girną būtų 
■u t ii\ tos linijos.
3) Komunistinėje 

e -minkai taip į

ALRK FEDERACIJOS
KONGRESO RUOš^
ALRKF kongresas ivvks 

Ceilonas. Indonezija. Fi- spalio 8-10 d ( i-veiarJ; I 
ir kiti kraštai tapo lais bus švaistoma Ka’a1. usk- 
valstybėmis, komunistai Akcijos reikalai, ja.m -no a

Lenikją, Čekoslovakiją. Bulgari
ją. Vengriją, Rumuniją. Albani - ; -lrnt 
ją. Rytu Vokietiją. Tibetą. Iš birti Šv 
orinę Mongoliją ir Šiaurinę Ko '

Padėkime likti čius gelbėti, ne- 
duakime lietuviškam gailcatin- 
jgimųį užgęsti. Pritikėkime vie- 

Lit'fiuįj”?* Į^l>Ištieskime brolišką ran-

■ ’Į

toj arts Arterijoje ir Europoje
$117.106.25, o administracijai ir šalpą rinkti ir dalinti. Paremki- 
imigracijai $136.629.18. Sandėlio me BALFo vajus, si-skime au- 
išlaidos. kaip daiktų pakavimas, kas tik BALFui ir per BALE’.

A v t 
(Cleveland. Dino Vn-šbutv ii 
tas reikia rezervuoti >š auk 

ALRKF K ongresui rengti 
miteto prezidiumą sudari. I- 
Damušis—p:rmininl;a<. O Mik1 
ličienė ir Alfredas Ya's’a- vic 

. . , , . pirmininkai, Magda; na S.' 'satkreiptas laisvuju . . , ,• i j i • . jnaite-Liutkiene—seu'e'o:-. i',tautu dėmesys ir kad laisvojo ,, , , . , . ,. . ,i -i I toras Palubinskas — i dmu ka-■ santvarkoje l>afiauli0 tdsinmkai laikytu augš- . . „ . ,- santvaroje u j . & I Jurgis Guzausl as n Airis k a«;:
nat nadarvti tai iškėlė laisves žibintą, ko jojf . ? . , , . .. .pat paaaryti • , , , . Haitis—iždo glibt-iai.

arklais kemunistu valiai vyk- J'ep&nose žus dabar už geležines 
‘vti. ir advokatas ten negali sa i - ■ -

■ kl'itntą ginti prieš norą ir, --------------------------------

^„X^KERSTENO PRANEŠI 
bPal:8i mas prezidentui 

niant jo įrodinėjimus, jog kal
inamasis tikrai iškeltas nusika!-, 
imtis padaręs. ^Bandyt prokuro

ro iŠktTtua šcilUsirtttB
ijįoe, dprenikinjie, bei (rodinėk, kad įb gjlnWftasis

iirtr.’ • T ęFfėlreŠ) Jisg Al i siekti tik baus- Ch. J. Kerateaą.

Kn

A 1

įlikų bažnyčia, kurią aptarnauja 
|du kunigai marijonai. Škotijoje 

Lietuviai 
įkunigai tftip pat reziduoja Brad 
llorde ir Manchestery Visi ku 

tas truku 'nigai. kiek pajėgia, ajdanko ir 
j to-ks spaudžiantis kaip kitas lietuvi., kolonijas.

s'oka Londone taiji pat veikia Lie-
I);u esant didesniam skaičiui tuvos Pasiuntinybe.

etuvui. bendruomenė suspėju įsikūrimas. Lietuviai via ga 
igv'i Londone Lietuviiį Namus,Ina patenkinamai jsikure Y'a la 
įtuviškosios veiklos cemtrą ir,bai sunku gaut darbo savo spe 
Midus“ spaustuvę, dėl kurios ta-icialybėse ir dauguma lietuviu te 
ai’ "rnjltai įsiskolinta 'bedirba fabrikuose, anglui 1
Oi- m-.'acija^ Didž. Biitan: nykiose ir žemes ūkyje. Yia i 

>s ! u tuviu Bendruomenė v-a mažai turinčiu savus namus, 
.ti jau verčiasi savarankiškai — 
ri fabrikėlius, krautuves, siuvyk
las. Praktišku profesijų asm 
nys, kaij, inžinieriai ir gydyto
jai. dirba savo profesijose.

Švi et i mas u I let uv vbės palai 
kymas ši siitis kelia didžiau 
šio susirūpinimo ir labai sunku 

. .rasti patenkinama išeitis. Vei- 
,kia kelios vargo mokyklos, kur 
yra koncentruotas lietuviu šeirnu 
gyvenimas, bet vis daugiau lie
tuviai išsikrausto pavieniui ir jia 
sidaro labai sunku vaikus subur
ti į mokyklas.

ka

KĄ SVARSTYS A. L. R. KATALIKU 
FEDERACIJOS KONGRESAS

Amerikos Lietuvi . Remes Ka- neribotas galimybes tavo 
taliku Fedcraci ia sa 
cijoje yra tarp k 
šnisi 
punktus : ”a) Kata’iki 
cijos tikslu suburti i 
organizaciją taip paskirus Ame 
rikes lietuvius, taip ju erg-an.ra
cijas bei draugijas; h) Skleisti, 
Įvykdyti ir ginti kfi'al kybčs ir 
tautybės principus asmens, šei
mos ir visuomenės gyvenime, pa
gal Kataliku Bažnyčios mokslą.“ 
Tai kaip matome ALRK Fede- 
Akcija nieko bendro neturi su biz
niu. kaip tūlas "išminčius“ ban
dė aiškinti viename lietuviškam 
savaitraštyje.

Federacija savo kongresui, ku
ris Įvyks š. m. spalio 8-10 d. d. 
Clevelande. pasirinko tuos

u tiks’u rairr- 
šiuos du pag-innimu ■ 

i škosies A k - 
i centialine

Haitis—iždo gl< bėjai
. .. ALRKF Kongrrso metu^uždangos viešpataujanti vergijai,., , , ,. ,i 6 u J 6 J |d1(je]is |)a]!lis. kuri rengia O::’*

j Mikaličienė. Cictnieu-. T. Čt - 
Inienė, VI. Šukienė. V! Paltd-ins- 
j kas ir J. Žilionis.

Į ALRKF kongresą atv ku 
sius svečius pasitiks ir teik- nu 
rodymus T. Česnienė. W. Ši ki 
nė, A. Buknis. J. Gužauskas. j 
Sadauskas, A, Tamuiionis. pr. J.aafr'Mft. D,sf, (LAIC),- 

PWfr> 21ri ėžidentas D.

Didž. B:itan; 
Bendruomenė va 
pavieniu asmenų, 

bet i- f’.ni“ krašte veikiančiu 17 
’r ani/acij'i (visuomenini'.;, kui
liu-n:-: profesinių, sporto .r 
: an ). kurios yra Bendruomenės 
■.anai O'ganizacijos avka Kras- 
•j Va'ilvbai nario mokesti "o 6 
oeniis nuo nario per m.tus 

B ”d' uomenei pi įklauso
!59<J i’etuviu Krašto Valdyba 
'i' a linais metais padeda suor 
: >: -z-.ioti skautu i: jaunimo va 
■ari s stovyklas, ruošiasi steigti 
varno mokyklą Londone, kviečia 
, rganizac;ju valdybų bendrus po 
-c d u s ;• atstovauja Didž. Bri 

lietuvius tarptautiniuose 
'n-i -vi ■ suėjimuose. Lietuviu re 
m i-’ent.aci ja svetimtaučių tarpe 
■\-<.d<- Didž. Britanijos Lietuviu 

' >a i‘mg.i f DBLS )
I BI.S. Didžiausia u aktyviau 

<:a lietuviu orga-niazcija Brita
nijoje tu’i apie V> skvnu su apie 
'■joo na’iu.
l’ui’aganda vesti anglų tarpe 

vra labai sunku. Nors privačiai 
anglai mums rodo daug simpati
jų bet spauda ir visuomenė tai
kosi pr-ie vyriausybės politikos,

Provincija. Didesniuose pro- 
VHjęiioe cjeažruę&e, iur veikia

kl

ĮSPĖJAMŲ ŽENKLŲ 
NEJVERTINIMO 

PASEKMĖS

Hltfe"įtegudMKflie/ ■' JJi’tėlreš' jis gėli siekti 'tflt baus- Ch. J. Kerateaą. Fwsę valandos 
•BALFas Įrodė, kad jis moka mės sušvelninimo. Profesinė eti-(trukusiame pasikalbėjime Ch. J.

-i-i.xi t, - a kurj reikalauja išlaikyti pro- Kerstenas padarė prezidentui
>sinę paslaptį, advokato teisė pranešimą apie savo komunis»i- 
inti savo klijentą išnaudojant jnės agresijos tytimų duomenis, 
sas galimybes ir panašius da- pabrėždamas anksčiau jau pa 

■ykus—komunistinėj santvarkoj įeikštą savo Įsitikinimą, kad
■a uždrausti. Pagal Rhyne ei- tarp laisvojo pasaulio ir komu- 
uotą Sovietu teisingumo vice
ainisterio Kudriavcevo straips-į neįmanoma.
i. advokatas gali savo klijentą| Preizdentas priėmė kongres- i 
mti tik nenutoldamas nuo pro-jm^ Kersteną draugiškai ir su- 
uroro požiūrio. įsidomėjęs iškiatzsi jo pastabu.

I -kėlęs šiuos komunistinio patikdamas su juo eile klausimu, 
teisingumo“ ’-patumus. Rhyne nors pats nuo kokio nors spren-| 
abrėžč. jog Sovietai tokią tei- dimo susilaikė. P.~ stebėti na. jog į 
inc santvarką ne tik praktikuo- rugpiūčio 20 dieną buvo paskuti - j kvietimo. 1Q55 m seimą u : ai l i
a savo krašte, bet tifojau pat nieji 83 kongreso darbo diena.1 'a’kvti pas mus Nnv.a-.c-
.oda ir visuos? jų okupuotuose tačiau prezidentas Kersteno pra Pittsburgh o ]‘>-ta km p - ir 

’raštuose. Ir i jokią žmonių va- nešimą laikė pakankamai svarbiu VlClns veikėjai 41 man *• • un .
'■a jie nekreipia nė mažiausio dė- ,ir rado laiko jį tą diena priimti. Lra*'ai priėmė I

NEWARK. N. J.—Mūsų 2.9-ta 
kuopa patenkinta 41-mojo meti
nio 'Vyčių seimo nutarimais ir 
įspūdžiais.

Mūsų kuopą seime a*s 
penki akredituoti aisfe/ai 
vyni svečiai.-iš viso rlv. Ii

ma

nau-
avo

dingu darbu, elgesiu anaš’ra au,: 
Tad Federal jos kengres'- bu-. pz- 
■■.varstyta, kaip mum- katalikam" 
sėkmingiau apašatalauti. kai > j i 
likti gerais kataliKai’ netik l,v

vra l-’giai

ėioie aplinkoje
Kitas Federacijos 

numatytas klausimas 
svarbus kaip ir pirmasis, tai jau 
nimo auklėjimas. Vis daugiau ir 
daugiau susirūpinama jaunim ■ 
.•’.uklėjimu. Amerikos visucmen.- 
pradeda atsibusti iš biznieri; aji 
‘.vaiginimo, kad vardan ameriki<' 
tiškų laisvių galima jaunimą mai
tinti Įvairiomis "comic books", 
kuriose be žudynių, meniško ap
gavysčių pavaizdavimo ir pigios

du meilės scenų nieko geresnio ne- 
punktus gilesniam pasvarstymui, randame. Jaunimo nusikaltim i 
Federacija pasirinkdama svars- skaičius diena iš dienos auga, 
tyti Katalikiškosios Akcijos te- Komunizmas x iš j ’ 
mą jaučia, kad ji eina su gyve-įtrina rankas, kad gali ateiti die
ninio reikalavimais. Šiandien vis na.
labiau ir labiau visas pasauliu J 
jaučia bedievybės pavojų, nes 
komunizmas nepasitenkina tuo 
ką paglemžė karo metu, bet vis < 
laibiau ir labiau taikosi į laisvo
jo pasaulio užgro-bimą. šventa- > 
sis Tėvas Pijus XII jau nekartą sunkus uždavinys. Vaikei reikia 
kreipėsi į pasauliečius kviesda
mas juos įsijungti į apaštalavi
mo darbą. Kiekvienas mūsų 
dirbdamas didesniam būryje turi

v f k

• nistinio taiki koegzistencija yra H'ncni1-
Mums malonu raportuoti.

du 29-tos kuopos naruti pati ko i 
centro valdyba. kūtėm. Juozas 
Sakevičius išrinktas antenoj t vi
ce pirmininku, o Pranas Vaškai 
išrinktas iždo globėju.

N įžiūrint kiti! ketumi k- oj>u

k-ul

dabar ąpie tą reikalą kuo 
žiau reklamuoti.
vargo mokyklos, chorai.

Škotija. Čia yra mažiau
j .ju ateivių ir gyvai tebeveikia 
senosios išeivijos lietuvių 
ni.-.ici jos. susiburusios į 
Škotijos Lietuvių Tarybą. 
i<>« lietuviai gyvai remia 
laiko lietuvišką veiklą 
sevaiti ašti

orga- 
viena 

Š'tot: - 
ir pa

Leidžia
“Išeiviu Draugą“ n

ATLIKIME LIETUVIO PAREIGĄ
Šis rugsėjis—tai BALFo va 

sus mėnuo. BALFas šį menesį 
pač yra suaktyvinęs savo veik- 

■ą surinkti galimai daugiau au- 
! ų. reikalingų sušelpti mūsų tau
tiečius. dėl sveikatos ar kitų 
priežasčių negalėjusius išvykti iš 
Europos į tuos kraštus, kur gą 

ma rasti kad ir laikiną pragy- 
pasitenkinimo x enimo pagrindą.

Europoje, ypač Vokietijoje, 
galingiausia pasaulyje ),ko daugiausiai tos mūsų lietu1 

tvalstybė bus lengvai paverg.ama. viškos bendruomenės šeimos, ku
ries jos jaunimas sunyks mora
liai. Kad tas neatsitiktų, kiek
vienas amerikietis turi susirū* 
pisti savo vaikų auklėjimu. Lie
tuviams katalikams čia yra labai

riog turi ligonių ar vaikų. įos 
ten negali susidaryti sau pragy
venimo pagrindo—ir yra privers
tos tiesti savo maldaujaaliaa ran
kas ir prašyti pagelbos pirmoje 
eilėje iš tų lietuvių, kuriems bu-

išauklėti ne tik katalikiškoje vo lemta at-vykti j. Naująjį Pa- 
dva&icįe. bet kartu Įskiepyti* šaulį ir čia susirast i šraoaiškee- 
jiesns savo tėvų gimtosios žemės nę pragyvenimo barę. MeJofimin ' 
meilę ir išmokyti būti gerais šio giesiems mūsų broliams svetimų - 
krašto piliečiais. Kbngrese bus jų (vokiečių) teikiamoji pašalpa 
šiam klausimui skirta pakanka- vra toli gražu nep«kąnk,Arrva kad į

T: IŠLEIS NAUJA TYRI
NĖJIMŲ LAIDA

Washington. D C. (LAIC)-- 
Prieš kuri laiką buvo išleist;- Ch. 
J Kersteno vadovauto soviciinei 
agresijai prieš Baltijos kraštus 

į tirti komiteto apklausinėjimu me

mo ašarą sunkią tremties naštą 
velkančiai lietuvei našlei, suteiks į 
stiprybės sergančiam mūsų bro 
liui ir atneš džiaugsmo svečioj sunnktu'd Jomenu ‘i’dalis' Ta-

Įčiau toji laida trumpu laiku iš
sibaigė. Todėl Kongresas notai ė 
išleisti šio leidinio da- pap'do 
mus 1.000 egzempliorių. Išleidus 
naują laidą, norintieji šj leidinį 
galės gauti iš Congressman 
Charles J Kersten. Chairman. 
Committee on Communist Ag 
gression. U. S House of Re,ire 

1 sentatives. Washington, D. C.

šaly augančiam, dažnais atvejais 
alkanam, vaikui.

BALFas. būdau įas bendrinė 
lietuvių šalpos orgamzaija. š« 
pia visus skurdą:, patekusius 
lietuvius, stengiasi ju neskirsty
ti sūnumis ir posūniais, nerūšin- 
ti pagal jų įsitikinimus Be to. 
tenka pridurti, kad BALFas gre 
ta grynosios šalpas rūpinasi dar 
ir kultūriniais *k«rstančiu lietu- - 
viy. ypač priaugančio jaunimo, 
reikalais, t. g- rcąnia tremtyje su- 
sikūruaiaa vargo piokvklas pini į 
gąis, aprūpina jas mokslo prie- 
mooimis.

Bolševikų pavogtoje Lietuvo
je priešas visMąūs priemonėmis 
naikina kiajenaag lietuvi, žudo, 
ir <reasia 4il ko, A»<1 jis myli sa

UŽ SAVO KRAUJA 
NORI VILNIAUS

New 
Lenkų 

Šiam klausimui akirta pakanka- vra toli gražu nepakankama, kad vo tėvynę. Veitįi mažuosius ir proga 
mai laiko, kad kiekvienas kata- jie įstengtų šiaip taip iAasiati.ljaunimą atpraati nuo lietuvišku- lenku 
Jikas galėtų pasisakyti šiais prisidengti rr galėtų kur priai- ' J!-” - —
opiais auklėjimo klausimais. Bus glžusti. 
bandoma ieškoti galimai gerės- Mes todėl tarime ateiti savo 
nių priemonių katalikiškam jau- broliams j pageltę ir jautriai at- 
nimp auklėjimui. «iliep>ti j B4LF©<auksn»<—akiai-

Matant kokiais svarbiais khu- vienas, kuo kas gpaltme, įsijung
simais bus kalbama Federacijos ti į BALFo vykdwn»H V»jT 
kongres:, kiekvienas lietuvis ka- Vieni savo galiūnai fMaaaae au
teli kan turi jauoti pareigą pagal ka, kiti BALFui reikalinga pa- 
galimybes jame dalyvauti. Jslauga parsmaime M didį darbą,

Prana* Joga kurio vaisiai nušluostyt skaua-
»

jų tradicijų Ir 
timųjy. savo 
ti į svetimą.
mat. ariau prieik 
paaaulix> ištarimą 
AMMM* * prievarta.AMMM* *

naikinimo
itin 
vajame

• __

Brazilijos dienraštis O’Jourml 
įsidėjo straipsni, kuriame Fkelia 
jog nėra jokios evoliucijos, kuri 
rodytų, kad rusiškasis impeiia 
izmas nusigrįžtu nuo sapno pa

vergti bolševizmui visą pasau’Į. 
Visą laiką jis eina ta pačia link
me. Ukraina, kuri buvo pirmoji 
raudonojo imperializmo auka, 

'dvilizūatart fia- 
šauliui įspėjimas apie barbariš
kus čekos, GPU ir NKVD meto
dus. Tačiau tasai kruvinas šauks
mas nebuvo išgirstas, ir tai. kas 
kitados ištiko Ukraina, dabar iš 
tiko ir Baltijos kraštus. Lenki 
ją. Rumuniją. Vengrija. Čeko
slovakiją. Kinija bei Korėją

Mažieji lietuviai tremtyje no 
r i mokytis. Parlėk jiems savo au 
k a'

PAVERGTOSIOS TAUTOS VISTIEK
BUS VĖL LAISVOS

'■.'.'shinijton. D C (LAIC).— 
Au ’ojo Committee on Common-

■ : Aggression pranešimo apie jo 
sir.nktus duomenis paskelbimo 
jnoga. kongresmanas E. J. Bon
in pasakė Atstovu Rūmuose kai
li. i. kurioje išdėstė, koki ispūdi 
jisai susidarė apie komunistini 
.aldvma. būdamas komiteto na-'baisiausiais

tautu vertybės—ti-'k medžiagi
nės. tiek dvasinės: religija, kul
tūra. menas, tautinės brangeny
bės. Bažnyčios paverčiamos san
dėliais. teatrais ar kalėjimais, 
paliekant tik vieną kita, kad bū 
tų galima tvirtinti, jog paseka
ma tikėjimo laisvė Suimtieji 

budais kankinami 
Propagandos tikslais kartais ir 
komunistai sk“lhia tariamas am
nestijas. tačiau jos taikomos tik 
kriminalistams, kuriu paleidima 
seka užpuldinėjimai ir plėšimai

Šiuos dalykus išdės’es. kon- 
gresmanas tačiau pareiškė vi!1:.

tuo

kai

Kai tik komunistai įsigali, ju 
veikimą žymi žiaurumai ir tero 
ras— kalbėjo kongresmanas Bon
in. Žudymai ir plėšimai yra 
atveju paprastas reiškinys.

Komitetas konstatavęs, jog
kurie,s grupės komunistų yra jog pavergtos tautos vistiek a‘- 
specialiai pasmerktos išžudyti bf|gaus laisve, nes jos atmeta at-i-- 
ici io teismo Tai ypač liečia tinį komunizmą ir atsisako s-i 
dvpsiškiją ir tuos, kurie palaiko sutaikyti su Rusijos vergo lik 
.krikščionybę. O taip pat tas pats^mu.
likimas laukia valdininkų, poli
tiniu veikėjų, teisėjų ir advoka 
tu. buvusių karių sąjungų vado
vu ir kit. Lygiu būdu naikina ro 
mos

IR LVOVO
York. N Y (LAIC).— 
karių dienos minėjimo 
New Yorke leidžiamas' 

laikraštis "Nowy Swiat"į 
ngti prie ®ve- įsidėjo vedamąjį, kuriame rašo. I 
kalbą iškeik jog už marias išlieto lenkų krau-l 
ikslo stekda jo Lenkija turinti gauti ne t?.1 
naudoja dar laisvu ir nepriklausomybę, ne tik 

prie Varšuvos pilį, bet ir "lenkiškus" 
rorą, nužmo , Vilnių ir Lvovą. Jdomu, ką len- 

išdavinėjimus kai pasakytų, jei lietuviai ir ūk
tai gręsia au- rainiečiač. kurių kraujo nemažiau 

Todėl yra buvo pralieta, už tą kraują pa^ 
kvienas lais- norėtų gauti Krokuvą ir Varšu- 
esas lietuvis vą ?

V IROS iosios pavergtu vo

Berankiai. bekojai lietuviai ka 
i invalidai tremtyje laukia Ta 

pagelbos Aukok dems'

“DIEVAS SU MUMIS
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS

Anglų ir lietuvių kalbose

Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S,B. Lietuvių
kalbon išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido šv. K izimii io 
Seserys. 78 piiidapių, paveiksluotas. .

Kaina 25c egzempliorius
Užsakant kreipkitės į:

“GARSO” ADMINISTRACIJA
P. O. Box 32 ( 73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna.

kelnrtaclienie.it


Balance—December 81, 1958 49 12

952

meru išlaidos(Bendros 1952 1953
metu

Balansas gruodžio 31, 1953 2

1962

N< OME

. »

Švietimo j t-ikalnnis)i ( on\ ' iit ton

13.347 15Total Income for 19o2

I'ISUI KSEMEN I S-

and Electric

Repairs

6.034.21

Net Salaries:

ti.RnO G3

SUMMARY OF CHECKING ACCOUNT:

1952

Di.-biirsementa for

150.41Balance—December 31. 19.) 2

Total Income for 1953 12,510.72

DISBURSEMENTS:
and askCommittee

Repairs

5,004.28

Net Salaries:

6,596.16

41UU

Net Low for 1958

Bendros
Balansas

pasiūlymus

law and

I ialance—January
Income for 19o2

3,226.80
2,247.22

522.14
R 00.00

$ 12,661.13
12.612.01

based on
with ot of

sunku 11,. ■
paskirai

K Lukoševičius,

25.00
52.16
31.00

5.00
3.00
2.59

1142

15.00
57.80
16.00
22.05
80.00

150.41
12,510.72

Sfašy s
Statutu

130.GR
13.347.lt

Net Gain for 19o2.

ma'ter .

Official Publication
Sub ci tpiions

25,988 55
25,939 43

Printing Garsas ...
Gas and Electric .
Postage
Paper and Supplies
Pressroom Supplies and
Rent to Alliance .
Printing

Editor
Linotype Operator
Printer
Bookkeeper

r one o

Totą
952

13,327.42
19.73

$25,857.87
130.68 4

I. notvpe (Operator
I'm nt'r
I liiokkeener

ipie 134,
t v arka

30.00
82.80

.00
19.00
3.05
2.50

1 a.
Manu

INCOME:

Official Publication .
Subscriptions
A d vert is mg
Printing:
Rooks

( uts
Song Sheets
Typesetting
Sold -Intertfpo Pot
I/aivas

• III till if

i .it' < h -m- and Holy H

Other Mite. Expenee:

Cuts
Binding
Hauling
Traveling Erpenxe

Refund

Books

Proof reading

? 13.477.R3
$ 13,327.42

3,088.06
2.3t>8.63

*02.94
600.00

1.960.00
293.86
446.60

2.306.70
581.29
300.00

8 MJrt.ii

lucerne for 1953

9.200.00
33.50

1.197.53
2.>89.02

264. , 0
62.70

6.80
37 90

>00

GAASAB STATEMENT

1952 metais,
York, tin e jau

riausia

leidimu.

Povilas P Kubilius.

mantai
$600.00.

kur vra ga:i

lietuvjikų parapijų ir kur, išskiriant Mahanojaus "Saulę" 
lietuviško .laikraščio.

Totai

Other Mi»c. Expense:

Petty ( ash
('uts
Binding
Hauling
T elephone

Commission

Panel and Supplies
pre -room Supplies and

Alliance
Soii.il Security ami -Withholding Tax

sausio 1

Hmm
ti vienbalsiai

newly rewritten

he has done>'-< ai.s a very

t;ons and contradictions

Bostone Garsas" gauna nuo

Kitu
kad sunku i

Pav\z d n. toki - ,
r ;i

Nu

su "Vienybės Letuvniii

Dešimtame s įme IR'1',metus

Keturioliktame seime 1899 m. Water!)

kasiame 1903 metais.

raportu.

2,l«G4)0
292.46
417.75

1.929.05
287.78
300.00
191.T9

$ 49

Vis dč -
N uo-

tau -

to accept my resignation

9.200.00
32.00

98.1.1 i
1.782.80

231.20
44.50
32.05

9.00
176iOO

15/00
3.00

GARSAS STATEMENT

Gautus

salia to,
14 diena

Kvetkų
pajuipersvarstyti.

linkiu visiems šio

1953. $4Q 12

Šias
r-

Conn., nutarta "Tėvyne"

Aštuonioliktame -e m*.-

sutarta sumo
.’im

, kur:

oi t,aoą

32 me seime : \ r U . i

kuomet nebuvo tvirta.
Daba.

kuomet viskas buvo da

tat apsris nii

New Yorke, buvau įslink

misijos n.u :u. ir nauio-

retoriaus W T įstatu tekstus ir

Kad an.oi pasui
Ivma iš) : at-
gvven usnis
atrodo,

atimt.

atga.. nuėjo i Darbininku aj>drauda ir ten juos pas-ižaboję veda 
ne i Dangų, bet i "komunistų rojų".
meta

.ekretoriaus W. T.narį
Kvetko

s imm.

kasant

5^-t )m tuojauseimui

l»<ui.narna >

s r k mM" •

Nr 36 Hugsifo Sept. 16 d., 1954
T'rn

Liet. R. K. Susivienijimo Amerikoje 594o Seimo Protokolas
(Tf»‘nyi) . SUMMARY OF CHECKING ACCOUNT: Seka konstitucinių komiaijų raportai.

Seka "Garso” redaktoriaag rapvrtas
Matas Zujub išapauaduitą raportą papildė vienu lutu paaiškinimu

Balance—January 1, 1958 L. Šimutis pasiūlė Statutų komisijos narių raportus priimt, kaip iš
spausdinti šeiminėj raportų knygoj, dr. Wm. Krikščiūnas parėmė

Organo reikalu išaireiškus Florijonui šaukevitiui, Juozui Svirakui,
Petim Ličkui, Valerijonas Vakauca paaiūlė redaktoriaus raportą priimt,
A S Vaitkus parėmė Priimtas vienbalsiai.

REDAKTORIAUS MANAGERIO RAPORTAS

Aukštai Gerb 59 tojo seimo atstovisatstovai.

Pirmiausia susipažinkite su "Garso” dviejų finansine apyskaita,

Disbursements for 1953

1952-1953 metų pajamos

kuri čia pat seka :

January 1, to December 31, Kaip iš apyskaitų matote, balansas gruodžio 31 mą.
gi leidžiant keturių puslapių "Garsą' suvesta tik galai su galais.
svajonės prieiti bent šešių puslapių laikrašč.o nuėjo niekais
daugiausia pakirto mūsų spaustuvės svarbiausios mašinos—linotvjio

Prisiėjo sudėti daug nauju dalu, kas p»-i du metu atsiėjo ai

Typewriter repairs

Booka , 
Darit Itaą* 
Donation
Christmas Gifts to Employees .

Total Diebureement* for 1982

January 1, to Oacember 31, 1953

Catechisms and Holy Hour

Operating Expense

Petty Cash

29f00 
16.00

Windew Cleaning

. ExtpreM Charge
Light bulbs .

Donation
Royalties for Catechtang

Commissi on
Uhrirtmaa <Jlfta to BmstovaM

Nuo 1948 metų 56-jo seimo įvykusi
pilnamečių narių po $1.00 per metus.
visu lietuviškų savaitraščių Amerikon-
numerates siekia nuo $3.00 iki $5.00

lai via mažiausia prenumerata iš
savaitraščiu metinės ore

> įsi jie de juoja.
versti, nuolat prašinėja iš savo skait*. tojų it visuomenės aukų r net is
steigia specialius fondus įsigijimui limnypų n kitų leikalingj maš nu.

Ir be platesniu aiškinimu visi žino kad spaudos teikmenvs, darbiniu-
. kų algos ir kitos išlaidos, surištos su laikraščio leidimu yra nepaprasta:

padidėję ir neapsistoja d-dėti. depresijos laikotarpiu
laikraštinės popieros tonas, kokią mes vaitojame. atsieidavo $40 0')
prieš antrąjį pasaulinį karą tonas kamavo 5,46 00.
atsieina per $200.00.

o dabar su pristatyt* i

siek tiek informacijos apie Susivienijimo organo praeiti.
iki 1889 metų Susivienijimui patarnavo "Vienybe Lietuvninku".
tam seime, įvykusiam 1889 metais Hazleton. Pa .
kų” leidėju Juozu Paukščiu buvo susitarta, kad visi nariai "Vienybe Li-
tuvninkų gaus užsimokėdami po $1.00 už
metais, Shenandoah, Pa., nutarta leisti nuosavą mėnesini organa "Tėvyne".

kas savaite. Septynioliktame seime 19(1.
vvnę’ panaikinti, o nusisamdyti

už 1200 egzempliorių
egzempliorių mokėti
Worcester, Mass., vėl

Mahanoy City nutaria ’ T
"Žvaigžde

Pittston, Pa., nota* ta toliau samdyti "Žvaiiržd " i

po $60.00.
00, o už kiekviena kita L m'

nutarta organu pasirinkti
Metanas ir mokėti po 75c. nuo kiekvieno nario.
WW.M, Fq’wnith, Pa., organu 

ettta .kelis metus, nors

įvyKiisiame 1907 meta: ■
Žvaigždę" net ketu.’

25-tame seime ivykus'iaro
^rinktas savaitraštis “Draugas"

ieš jį stipriai rungtyniAvo/'Žvaigžd

liftrame seime 1916 metais Ph'ladelphijoj nutarta pirkti nuosavą na
mą New Yorjfio apylinkėj ir įsteigti nuosavą laikraštį. Vykdomoji Tary
ba, prisilaikydama seimo nutarimo, sausio 19, 1917 metais . nupirko narn i
•rookjyne, netrukus ten buvo įrengta spaustuvė ir pirmasis "Gaiso'
mens buvo tšleistas 1917 metų gegulės 17-ta.

Suminėti faktai parodo, kad nuo pat pradžios Susivienijimas negs’
davo apsieit be organo. Samdymas .vetimu laikraščiu buvo surišus
patogumais ir nesusipratimais ir tas skatino eiti prie nuosavo c-rgano.

Pažymėtina, kad nutariant įsteigti nuosavą spaustuvę ir
buvo nustatyta speciali duoklė org.ino išlaikymui.
me 1917 metais birželio mėnesį Pit'-duirghe buvo užgirta rezoliuc ii.
75 centai iš mokamų k>1.20 į Lesei Fondą eitu i
reikalauja krasa dėlei išgavimo Sec -nd class mai'

1928 metais Clevelando seime perredaguotoj
kad organo leidimo lėšos bus apnr mos iš Lėšų

organo fondą.

konstitucijoj ;

Turint tokias netvirtas pajamas organo "Garso" finansine pad. u

įsteigiant spaustuve Brooklyne pri*-i lai iš

didžiausios ekonomijos ir supirkto- padėvėtos mašinos
typas yra .pirktas 1929 metais spaustuvei dar būnant Erooklvnc
tų pradžioje perkraustant "Garsą j Wilkes-Barre buvo j.atya ><■■ ’>
senos mašinos, kurio*tebetarnauja ir po šiai dienai
silikę nuo moderniškų mašinų

Neišskiriant ir daug geresniu aiku,

Jos v a i;<:

susidariusį deficitą padengdavo iš k.tų organizacijos fondu

Daugely seimų buvo svarstyta praplėtimas Susivien iimn sj>au*u.V’ .
įsigijimas nuosavo preso. Buvo išrinkamos komisijos ištirti visas

pariMiti raportus sekantiems seimams, kurie išklausę tu rapoitu u ■ ; n•’
jo .pcraMusLę dalyką vėl atidėdav< ateičiai
kad jeigu galėdavom be nuosavo p>eso apseiti ikšiol.
liaki. Taip ir pasilikdavo toliau

Dažnai pasigirs la-*>

Taip skurstame ir daliar
Mat ir ekspediiuojant laikrašti svei mai administracijai
viskas būtų atlikta kaip reikiant u nariai, o ypatingai
tys analose kolonijose, reguliariai gautų laikraštį

Nežiūrint jvirių sunkenybių. inžtų su laikraščio
to esu zuiomoDės, kad ir toliau palaikytume savaitiniu Organiz.K i
turint nuosavo laikraščio, arba ji leidžiant tik kas mėnuo.
pilta. organizacija nustotų prestižo ir ji pavirstų tik paprasta I

čia reikia pasakyti, kad "Garsai*’ leidžiamas apylinkėj, 
•pičiai lietuvių, gyvuoja daug Susi

kaip k a: k a .

vienijimo didelių ir mažų kuopų, daug
, nėra jokio kito

Organe pirmaeilė vieta užleidžiamą Susivienijimo reikalams. Ypatin
gai Šeiminiuose metuose dažnai didesnė pusė laikraščio užpildoma or
ganizacijoa reikalais. Suprantama taa laikraštį padaro neįdomiu ir ne
patraukliu pataliniams ne Susivicrijimo nariams ir nesidomintiems oi-
gAnieacijoi reikalais. Dėlto ir pašaliniu prenumeratorių nedaug
♦o4«Qaų taikratty neužmiršti tautos ir visuomenės aktualieji reikalai
iirtfttai remta Amerikos Lietuvių Taryba vadovaujanti Lietuvos išlaisv -
nMso«>cėjai, Bendrasis Amerikos Lietuvių talpos Fondas, gelbstantis ne- 
taimingus Lietuvos tremtinius, ir kift veiksniai dirbantys Bažnyčios,

Baigdamas Hnkiu S9-tojo seimo BtatovCms-atetovams kruopščiai per-
HfirCti nuveiktus darbus ir nutiesti
etai atsietai patikrinti.

i

mūsų brangios organizacijos ivie-

4S . redaktorius

STATUTU KOMISUOS NARIŲ RAPORTAI

Didžiai Gerb. Seimo Atstovai ir Atstovės'

Dalyvaujant LRKSA 58-me seime.
garbės būti perrinktu j Statutų Komisiją.

New York City, New

damas per antrus du metu skirtas man jiareigas atlikau kaip

"Siam seimui pasiūlymų kuopos neatsiuntė daug
peržiūrėjau ir su pareikšta savo nuomone pasiimčiau centro
talpini šeiminių raj>ortų knygoje.

kurioje bū
galėjau ge

raštinėn pa

dar teko peržiūrėti ir naujai paruoštą LRKSA konstitucijos
n jstatų tekstą anglų kalba ir. vėliau, 1954 metu vasario mėn
New York City. N Y., su P. P. Kubilium ir centro sekietorium Wm T

susirinkime kiekvieną naujos konstitucijos i
straipsni nuodugniai ir pagrindimai išnagrinėti.

įstatu paragrafą

dvti ir pataisyti taip, kaip reikalavo kaikurių va stybiu įstatymai

Baigdamas šį pranešimą.
geros stkmės LRKSA reikalų svarstyme,

59 ji> seimo dalyviams
kuopų grius pasiūlymus ap

svarstyti n priimti, o parvykus namo LRKSA idėją lietuvi.:
platinti n stengtis, kad mūsų Susivienijimas naiiais vis

19.54 metik balandžo 17 d.
B r nok 'vi 11. New York

tarpe skleisti,
augtų ir didėtų

Su gilia pagarba.

Komisijos Narys

Hrangieii 59 tojo Seimo Atstovai ir Atstovės

19.52 m. dalyvaujant LRKSA 58-jame seime

Balarrdž.o 27. 1954 m

tas i Statutu komisiją. las pats 58-tasis seimas pavede Vykdomajai Tarybai
naujai konstituciją ir įstatu tekstą. Būdamas Statutu ko

stengiausi savo pareigas atlikti kuo geriausia 
ji LRKSA konstitucija man labai rūpėjo.

Kvetko suredaguotus konstitucijos i
Gavęs iš Susivienijimo sek

perskaičius, nuslinko nuo mano galvos tas sunkus svajotas rūpestis
tantlu, kad pagal 58 tojo seimo. įvykusio New Yorke.

ginti net kslumus ir išbraukti bereikalingus atsikartojimus.
ir neturinčius reikšmės punktus. viskas tinkamai atlikta ir,

kad viskas tvarkingai ir vykusia: suredaguota sulig valstybių de 
partaroentų reikalaVftnŲ, tai nematau, kad ką galima būtų pridėt ar

Tik iš savo patyrimo par$**Ąu,“ kad prtrašaiit naūjua barius, atrodo,' 
Kznišku atžvilgiu yra nepraktišką ir'suriku naujus narius gauti, kaires
norime juos prievarta sykiu su apdrauda vesti ir į dangų, todėl apsi
draudžia žydelių apdraudos kompanijose. lietuvi.! SLA, o kaikurie, keli

nai: utiniame Statutų komisijos dvieju

bėjome ir
‘-ii'-irt,ūkime šį savo patyrimą buvau pareiškęs. A p . e tai pasika)-

i klausimą palikome spręsti LRKSA dvasios vadui ir 59-tam

pranešimą (raportą) gavau trijų kuopu—10. 13 ir 191 pa-

Stniutu komisi jos nariui.
Juos peržiūrėjęs persiunčiati trečiam

savo pranešima linkiu visiems SQ
išgvildenti kuogrr.ausia LRKSA

seimo dalyviams
apdraudos (kūno ir

LRKSA Statutu Komisijos Narys

uiies as a member of the Committee was to check the new-
i'en Constitution which was handed to me by Secretary Kvetkas.

died it carefully and made mv corrections, notations and
disagreements on separate sheets of paper and attached same to the project

I igree 109% with

requirements of life insurance

Due to :nv jioor health I
r ntral .edge

Constitution Outside of the notations I
the draft ns made l>v Mr. Wm i' Kvetkas.

good job of rewritting
business and done away

hereby resign from the

T eismo komisijos nariu

duplica-

Since, ei y yours.
joseph C Encheris

Vincas Stepulis pa-
135 ir 115 kuopų pareiškimą, kuris priduotas nekonsti-

smlo pareiškimą per prezidiumą grąžint atgal. Vyt Gal
vydis siūlo pareiškimą perskaityt. Pirmininkas ši reikalą atidėjo.

Julė Saiasevičienė pasiūlė Teismo komisijos nariu
Adolfas Kaduškevičius parėmė. Priimti vienbalsiai

raportus priimt,

(Bug daugiau)

Galima Gauti “Garso” Administracijoje

DON KAM1L1AUS MAŽASIS PASAULIS
Parašė Giovanni Guareachi, sulietuvino kun. A. Sabaliaus

kas. Su 38 autoriaus piešiniais.
Vertėjo žodžiais, šis kūrinys, išverstas j kitas kalbas, susi

laukė didelio susidomėjimo, tad mums, lietuviams, pažjstan- 
tiems geiau, nęgu kiti, komunizmo tikslus ir dvasią, bus dar geriau 
suprantamas ir dar labiau vertinamas. Kaina $3.50.

Užgiiakant kreipkitės i

GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 E. South Street), Wilkes-Barre, Penna.

13.347.lt
Soii.il
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SUTUOKTUVINIUOSE T. R. MONTVILAITES 1

VIETINES ŽINIOS PAROTUOSE SUTUOKTUVES

41-MOJI LIETUVIŲ DIENA
Jare paskutinė daina "Kur giria 
žaliuoja". 1

Įungtiniam chorui šiais metais 
vadovavo muz Katašaus-j
kas. o akompanisto rolę atliko, 

kaktj. Kit ados Wyoming Kloni j muz Jokūbas Vaiaitia. 
Lietuvių Dienas surengdavo>pa 
rapijų atstovų sudalyti komite
tai

Šiemet diena 
auksinė, tad ir 
kė gana apščiai

Dienos progtama piadcta 3'.w
P. M. ruimingoje paiko audito 
rijoje Jau neteikia nei aiškini 
(nes dauguma gerai žino), kad 
parko paviljonas kuncei tinems 
programoms nelabai tinka, nes jo 
pašonėje nuolat ūžia ir taiška pa 
sivažinėjimo mašinos.

Programą atidarė ti timpa kai 
bele “Dainos" Draugijos pirmi 
ninkas J Gobei is. Po to sekt, 
Lietuvos himnas, kurį sugiedojo 
jungtinis choras 11 publika, diri 
guojant muz. Petrui J Kaiašatts 
kui.

Po įžanginės kalbos, ptogia- 
mos vedėjas, jaunas profesiona 
las advokatas Thomas E Mack 

- Mikelioms darė atatinkamus p.> 
aiškinimus ir pristatinėjo pi u 
gramos dalyvius

Jungtinis choras, diriguojan 
muz. P. J. Karašauskui. sudaini 
vo “Ei, prie daibo". J P žemai 
tMŠČio ir "Ant tėvelio dvai o". Sta 
šio Šimkaus.

Philadelphijos Lietuvių Ar 
samblis, diriguojant muzikui 
Leonui Kauliniui. sudainat > 
“Kur bėga Šešupė". Č Sasnaus 
,lęo.; "Dainininku Maršas". J Gai
delio; “Anoj pusė ež.ro", J. Ži
levičiaus; “Pasisėjau žalią rūtą ' 
ir “Miškų gėlė". Chorą sudaro 
jaunuolės ir jaunuoliai tremti
niai. Tiesa, jis negausus, vienok 
labai gražiai padainavo ir sukė
lė gausių plojimų.

Lietuvių Dienai pritaikintą | 
Italbą pasakė Plymouth'o Šv. Ka-1 
ritniero parapijos asistentas kun. Į 
Jonas J. Dastikas. Jis apgailės- [ 
tavo, kad šių dienų jaunuomenė 
neina savo senelių ir tėvų pėdo
mis, nesidomi lietuviškomis dai
nomis ir lietuviškuoju metnu. 
kurs pakelia dvasią, o seka nau
joviškas madas. Ragino jaunuo 
sius rašytis prie parapijinių cho

Darbo Dieną, rugs^jp 6)0) Sans 
Souci parke Įvyko 41 nio)f'Wyo- 

Klonio Lietuvių 'Diena 
Surengė "Dainos" Diaugija.ikun 
šiai* metais mini 20 ties metisu

pasitaikė tiesiu

& i''.!
b

Programa užbaigtu Ąmerikos 
himnu "Th: Stat Ban
net". kut| sugiedojd^k jungtinis 
chotas ir publika. T;

Progiamos klausėsi ktji|fcitn 
tai publikos.

“Damos" Draugiją, kun ten 
gia Lietuvių Dienas, sudaro 

Ipivmouth’o Šv Kazimieto pata 
pijos, Kingston'o Šv Marijos pa , 
lapijos. Luzetne Šv Onos pa j 
rapijos ir Miners Mills Šv Pian-j į RKSA lždo globėjos Leoka- 
ciškaus parapijos chorai Visu' . . - . --
suminėtų parapijų 

^dalyvavo išvažiavime
Šių metu "Dainos" Diaugij.is 

valdybą sudaro šie kun A J 
Sinkevičius—dvasios vadas : 
zas Goberis—pirmininkas, 
na Bogdonaite—vice 
kė .

t

MRS FRANK DONOROVICH ? Dulkei.
(Leokadi/a Žemaitytė)

Leo- 
pirminiu

Edvardas J Stankus—rašti
ninkas; P J. Karašauskas—iždi
ninkas; Nt 11 Gasky ir Al Ka 
noskas-—iždo globėjai. ,

Piegiamos 11 presos komisijai 
sudarė muz J J Šaučiūnas. P 
J Kaiašauskas ir Jokūbas Varai 
t is. •

"Damos" Draugija Lietu\ 1 
Dieną pradėjo ryte iškilmingo
mis Mišio-nis Šv Kazimiero baž 
nvėioje Plymouth. Pa., kinius 
biivet užpiašytos už mirusius, 
choių narius ir nukankintus lie- 
t uvius.

Lietuvių Dienoje matėsi ne tik 
iš vietinių kolonijų, bet ir iš to 
limesnių rajonų svečių.

BROOKLYN N. Y. — Šešta
dienį. rugpiūčio 28 d., Apreiški
mo P. šv. parapijo* ^bažnyčioje 
kleb. kun. N. Pakalni* surišo mo
terystės ryšiu žinomo visuome 
nininko Petro ir a. a. Magdale
nos (Miliūnaitės) Montvilų duk
terį, LRKSA 134 kuopos narę 
Teresę Rūtą su Petru Jurgiu1 
Bieliu. |

Pirmoji pamergė buvo jauno- j 
sios sesuo Aldona Bush su pa 1 
broliu S Andrijausku; antroji—, 
M Kearney su V. Balkūnu, tre 
čioji — Joan Margarella* su A 
Sku’ku; svočia—Lilija Stanislo 

I *
vaitis: svotas—kap. Julius l.iau 
kus.

Laike sutuoktuvių solo giedo
jo p-lė Skarulytė, vargonuojant

Icento Blizgio proga jo atsilan- 
|kymo į Kunigų Vienybė* «eimą 
jvyku*į Philadelphijoj O apie 
tą Kunigų Vienybė* įeimą ko/e*- 
pondenijo* tilpo ukrainiečių 
“Šliache" (Kelyje) ir lenkų "Jed- 
nošč" (Vienybėje) kartu *u jur 
giežių klebono kun. dr. Vytau 
to Mattusevičiaus atvaizdu.

Marija Puodiiūnaitė

JUOZO URBSAIČ1O
75 M. AMŽIAUS 

SUKAKTIS

AN EVERLASTING GIFT FOR YOUR 
LOVED ONES AND YOURSELF

Salesian Purgatorial 
Society

The Living and The Deceased May be Enrolled^

Peqietual Remembrance in SIX Daily Masses
Offered Exclusively for Members Enrolled

Ottering According to Your Means ' ’

Write to

Vestuvinis pokylis įvyko čia 
pat parapijos salėje. Kadangi p 
Montvilų šeima yra plačiai žin i 
—. tai ir į vestuves atvyko apie 

sutuoktuvės trYs šlmtai asmenų, tarp kuriu 
.matėsi kleb. kun. N. Pakalnis, 
prel. J Balkūnas. kun. A Rač 
kauskas. pulk su ponia ir dukra 

sekretorės Šlepečiai, p. ir ponia P. Vainaus
kai. mok. R ir A. Smith'ai ii 
dukrelė, p. it ponia K. Krušins- 
kai. p ni T Bai zilauskas su dūk 
relėmis, p. ir ponia ir dukra K 
Skaruliai, p. Montvilas ir ponia 

,—New Yorko universiteto mate 
musu organizacijos judėjimą ir matikos profesore, p. ir ponia J. 
veiklą Ten veikia kelios mūsų 
organizacijos kuopos. Kloties!

chorai Visu . . . . „ ,... , diios Žemaitytes ir Frank Dono- rnaklebonai da- 1 
rovich iškilmingos 1_________ _

įvyko šeštadienj. rugsėjo 4-tą 
Sciantų Šv Juozapo bažnyčioje. 
Jaunavede dvyliką metų ėjo at- 
sakomingas finansų t--------------
pareigas gausingoje 30-toje kuo
poje. Netrukus jaunavedžiai ap- 
sigyvens Philadelphi joje. Nėra 

[abejonės, kad nuoširdi Susivie
nijimo veikėja Mrs. F. Donoro 

‘ |vich Philadelphijoje įsijungs į

LRKSA 5-TOS PENNA 
į APSKRITIES, SUSI

RINKIMAS 
t *

P. Bronės Gasparienės vado
vaujama philadelphiečių jaunuo
lių grupė pašoko lietuviškus tau
tinius šokius “Kalvelį" ir "Miki
tą''. Publikai labai patiko.

Merginų choras padainavo B. 
Budriūno “Tėviškėlė".

Jungtinis choras vėl sudaina
vo “Palankėj", S. Pociaus, ir 
“Kur giria žaliuoja". J. Gudavi
čiaus. Reik pastebėti, kad jung- | 
tinis choras, nors nepergausin- 
gĄb, pasirinktas dainas puikiai iš- j 
pildė, ypatingai gilų įspūdį pa-

LRKSA 5-tos Penna, apskri
ties kuopų atstovų bertaininis 

i susirinkimas šaukiamas sekma- 
Idienį, rugsėjo 26-tą, Šv. Pratik 
ciškaus parapijos svetainėje. 
Thomas ir Chandler gatvės, 

, Miners Mills. Pa.
j Susirinkimo pradžia 2:30 P. M. 
1 Darbotvarkėj apskrities valdy
bos raportai apimantys pavasari
nį išvažiavimą, ekskursinį vyki
mą seiman. taipgi ateities veik
la. Prie apskrities veiklos svar
biausias reikalas bus apsvarsty
mas naujų narių prirašymo.

' Po susirinkimo bus vakarienė.
Visų kuopų.

prie apskrities, atstovai ir 
vės malonėkite dalyvauti 
svarbiame susirinkime.

Adolfas Norvaiša.
Vyt. Paulauskas, sekret

A A JUOZAS ŠLAKIS, gyv 
116 Cooper St.. Pringle, mirė 
rugsėjo 6 tą. palaidotas rugsėjoi 
9-tą iš Luzerne Šv. Onos bažny
čios parapijos kapinėse. Lehman.' 
Velionis buvo gimęs Swoyerville, 
bet paskutinius šeši* metus gy
veno Pringle sekcijoje. Veiio* 
nis buvo antrojo pasaulinio karo 
veteranas, tarnavo laivyne. Pa
liko žmoną, dukterį, sūnų, tris 
brolius ir tris seseris.

priklausančių 
atsto- 
šiame

pirm.

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

Šventasis rastas—naujasis testamentas, j e. Arki» 
J. Skvirecko v.rtirti*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visai keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, 
tv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 

'Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpatie* Jėzau* darbai ir atebflklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA kn gų. Todėl patys užsisakykite 
YJ Ir užsakykite mūsų broliam*, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 

.labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai* aodaklo apdarai* *3.00; popieriniai* 
vMeliei*—*2.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga 
nėtoli 1000 pu|1apių, gausiai paveiksluota, puikiai*, atipriaia apdarai* *u 
po kryžium ant viražu*. Kaina tik *4.00.,

“VAI LĖKITE DAINGT”—GraHaoalų Liaudie* Dainų Rinkiny*. . _ 
’rbU knn. J. Dabrila. Papildytą rinkini išleido kun. Pr. M Jnraa. Knyca 288 
Malapių, nedidelio formato. Telpa 283 gražiausio* popuLaiškiausios liau
die* dainos. Kaina 1 (viena*) doleri*.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai ns ll'~s knyrutė 
trati daug padės tiem*, kurie m. šias! gauti Ameriko* pilietybių antruosius 
popierių*. 5®je yra trumpai augk isti klausimai it atsakymai an;,ių ir lietu 
rttf kalbomis. Knygutė mažo fv.- -.ato. Gali motery* jų įsidėti t ridiku’.. 
(poeketbook). Didelė* raidės, spauda aiški: Kaina M oąntaL 
^PRANASYSTĖS APIE PASAlAo PABAIGĄ. ParaU Iran. Pr. M

turi 
auk-

JOBO DRAMA, praf. AaL Maaaiaoa-------- 1--------------
ŽdDTStl INKVIZITORIUS, praf. A-t Maaatea*-------
ŠVENTIEJI AKMKNYS (eiUrašftal), Pasate Kirias

•vįnįrrASu rastas, n ----------------------- —
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. BaaaUte---------------- --------
NNHJAUDIES DAINŲ. K. V. BaaaWa ---------------------

Uiai«*kant kraipkitte I

“GARSO” ADMINISTRACIJA
F. O. Box 32 .(73 E. South St), WHkos-Barro, Penna,

J20"
. 2.00
. 2.00
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SALESIAN mission procure
148 Main Street New Rochelle, N. Y.

KELIONE I MARIJOS lApostolic of Kontum two yeats 
c 'ago. lt was composed of H

'houses, incorporated under thi 
title of "City of Christ the 

Y—Ke King" The name undoubtedly 
uigsejo will be changed when the Com- 

nunist move in.

ŠVENTOVĘ
BINGHAMTON. N

i Žaruliai ir duktė, p. ir ponia Šu
linskai. Sr.. p. ir ponia Šulins 
kai. J r., p ir ponia Kivytai. p 
J. Machulis. Iš Elizabeth, N. J., 
pp. Montvilai ir dukterys. Jonai 
čiai ir farme. Budreckai; iš Penn- m u dabar (nuo 1953 m.) Nuo 
sylvanijos ponia Raulinaitienė i 1914 m. Juozas dirbo ir šiandien 
su *ūnumis ir dukterimis ir j .1 . tebedirba Lietuvių Taupymo ir 
šeimomis; taipgi 
Paterson, N. J. 
Conn.

i Raštu sveikino 
. naitis iš 

Lietuvos 
Budrys.

Teresė 
ress Hill 
dabar dirba dantteto kabinete. 
Petras Jurgis Biellš yra II-jo pa
saulinio karo vHerana*. dabar 
Technology CoflV^e New Yorke 
paskutinio semestro inžinierių 
kurso studentą*.

Jaunavedžiai sugrįžę po vestu
vinės kelionė* apsigyvens pas 
jaunosios tėvelį.

Vestuvių dalyvis

CLEVELAND, Ohio—Juozas 
Uibšaitis. LRKSA 8 tos 'tuopos 
ilgametis pirmininkas it visuo 
menės veikėjas, rugsėjo 14 diena 
paminėjo garbingą sukaktį Tą 
dieną jam suėjo 75 metai am
žiaus.

J Urbšaitis yia gimęs 1879 m. 
rugsėjo 14 d Svaigimų km., Ša 
kiu apskt. | JAV atvyko 1901
m gegužės 30 d Pradžioje dilbuilionę į Lourdes Shrine 
Michigan valstybėj. <> vėliau. 26 dieną organizuoja Šv J uoza 
nuo 1901 m rugpiučio 10 d . iki I po parapija, vadovaujant geib ' 
šios dienos gyvena Cleveland, O.lklebonui T Emilijui Ktancev.

Pei 53 metus gyvenimo Cleve jčiui. O M C . 11 LRKSA 270 kuo 
landė Juozas Urbšaitis yia daug-pa 
nudirbęs oiganizaijų naudai Tik| 
įsikūręs Clevelande, kada šiame 
mieste buvo vos apie 70 pavieniu 
lietuvių. Juozas piądejo gyvai 
dalyvauti orgamzaijose Jis dar
bavosi kaip pirmininkas, iždiniu 1 
kas. raštininkas šiose draugijų 
se : Šv. Jurgio parapijos komite- 

ite, Šv Juozapo, Lietuvos Simu 
Kareivių, Šv. Kazimiero dr jose 
LRKSA 8 kuopoje 8 tos kuopos 
pirmininku Juozas buvo 1907 8

Kviečiam visą paiapiją 11 visus 
kuopos narius, taipgi apylinkes 
lietuvius dalyvauti Marijos Me 
tų išvažiavime 1 Lourdes Shrine. 
Endicott. N Y

Ryte 270 kuopos naiiai 11 visi 
jiarapijit čiai stengsis priimti Šv 
Komuniją

"Did you notice that insolent 
bus conductor looking at you as 
if you hadn't paid your fare?"

"Yes, and did you notice me 
looking at him as if I had."

And Ink Wins
Young Husband—It seems to 

me. my dear, that these pancakes
Po piltų specialiai Husai latiks i are rather heavy, 
le Šv. Juozapo parapijos sv- His bride—TheI'"e §v j.........>-•-> o---------------  .

tainės Išvažiuos 2 tra valandą 
Kas norės, galės važiuoti savo 
mašinomis.

Pamaldos 
pietų 
pi jos 
M Zelner

Kviečiame visus, kas tik 
iš arti ir toli, dalyvauti su 
mis ir duoti gaibę Dievo Moti- 

Kai į JAV suplaukė daug naį Marijai šiuose brangiuose 
. _ Marijos metuose.

, ' Nepamirškite dienos—rugsėjo

svečių buvo iš ! Skolinimo Dr-joje (dabar—Sup- 
ir Bridgeport. | erior Savings). Jis buvo tos 

Idraugijos prezidentu 8 metusi 
1077 o nuo 1914 m. iki 

i' lšios dienos yra dr-jos direkto- 
J 1 rium. į , ’ • - •

inaujųjų ateivių tremtinių, Juo
zas nenuleido rankų ir nors vy-l 
resnio amžiaus sulaukęs, tačiau 26, 1954.
vis neatsisakydavo paremti lietu-j 
viškų draugijų veiklą.

kan. A. Stepo 1 (Hgj 1923 m.) 
Island. Ill..Rocky

Gen. 'konsulas p.

Rūta yra baigus Cyp- 
School, Franklin Lane;

prasidės 2:30 po 
Giedos Šv. Juozapo paia 

choras vadovaujant Mrs

His bride—Then I’mafraid you 
are a poor judge, for the book 
says they are light andjteathery.

LEGAL NOTICE
Notice i- li.-r.-by given to all per 

-on- concerned that the Accountant . 
m the following estates, have filed 
their accounts in the of
iieIjiHter of Wills or the Cldjįk of th<- 
Orphans' Court on or beford^Augu-t 
'0. 1954 and that, unlcs exception' 
are filed thereto, said accounts wil: 
be confirmed “nisi" on September 24. 
1954, and confirmed absolutely ami 
audited by the Orphans’ Court of 
Luzerne County at 10 A. M. on Tues
day. OetebanA. ~

_____ ______ ________ i, Mary Kav
ka Kryka, Executrix: Theodore Pap~ 
ciak, Mae R. Papciak, Administratrix: 
Revina Engel, Israel Engel, etai. Ex
ecutors: Mary H. Lauderbaugh. Sam
uel Davis, Executor: Uareld P. Bake, 
Elsie I,. Baker. ExecOtrixt Harry Cor- 
mdtous Jacoby. Eva Lillian Jacoby. 
Executrix: Condy Turri. Charles Tur 

|ri. Executor: M. Dote Murphy, Mabel 
|H. Taylor. Administratrix CT A : Cath
erine Buckovich, Anna Herman, eta1.

i Adm ini-trices: Gl.-nroy F, Mncarty oi 
(’arty. Mildred B. Macarty, Ad- 

mini-tratrix: Barbara T. Miller, L’- 
, , Guardian: Mary Kr -

-. Executor
' Elizabeth Sheer. Wyoming National 
.Bank. W B. Administrator CTA 

w"^‘Zofia Wysocki or Sofia Wy-ocki Pud
care, low-ki. St. ph.-n M. Wysocki, Admin- 
] to | istrator: Fred A Cronauer, Bernard 

.1 Podcasy, Administrator: Ruth f. 
( laUson. Helen M. Clauson, Execut 
■ is Johanna Morgan, l’atr ck J

gali.
mu -

Nuoširdžiai kviečia visus kle-
škų draugijų veiklą. bona* Tėvas Emilijus Krancevir “LuOi.
Be LRKSA 8 kuopos ir jai va- įjU8, O.M.C. 1/ 270 kuopos Vkl-f^stX^Atna Kavka,

dovavimo, Juozas dalyvauja ir ėi- Jyba: 
Įėję kitų organizacijų. kaip 

'BALFe, ALT, L. Bendruomenė-1 
je. Clevelando L. Kultūros Fon-I 
de ir kt. Kai Lietuva laukė lai*-1-- - - 
vės pirmojo karo metu. Juozas 
gyvai dėjosi prie Tautos Fondo

V. Kielė, pirmin.
F. Rakauskas, rašt.

A. A. JURGIS KURISKY.I
gyv. 2 Eno St.. Kingston, mirė'
rugsėjo 5-tą. palaidotas rugsėjo| v
8-tą iš Šv. Marijos bažnyčios pa-į __________________ organizavimo, rinko aukas, pirko
rapijos kapinėse. Velionis buvo .bonus.
gimęs Johnstown, bet 26 metus' IŠ MOŠŲ PADANGĖS !
išgyveno Kongston'e. Paliko. r 1
žmoną, tris sūnus, dukterį, mo-i
tiną, aštuonias seseris ir brolį. PHILADELPHIA. Pa.-Spa-I'

liu 22-24 d.d. čia įvyks, angliškai'., 
įtariant. Eucharistic Marian Co n-1 
■ gress of The Oriental Rites.

Jame vadovaus ukiainiečiu ai -ituviai katalikai 
kivyskupas-ekzarkas Konstant; - Į 
nas Bogačevski*, jo pagelbinin- 
kas vyskupas Ambraziejus Seny-'seserj Marijoną 
šynas ir kiti rytiečiu augšti dva- Cleveland e.
sininkai, taipgi lotyniškų apeigų; Ilgiausių jam metu ir geros 
arkivyskupas John F O'Hara..sveikatos! V R.
Kvietimus dalyvauti tame kon
grese. tarp kitų, gavo ir kaiku- 
rie lietuviai.

A. A. JONAS ANTANAVI
ČIUS. gyv. 34 Mack St.. Plains, 
mirė rugsėjo 5-tą. palaidotas rug- i 
sėjo 8 tą iš Šv. Pranciškaus baž
nyčios Miners Mills parapijos 
kapinėse. Velionis buvo gimęs 
Lietuvoje. į šią šalį atvyko 33 
metai atgal ir įsikūrė Plains. 
Paliko du sūnus, dukterį, ketu
ris anūkus ir brolį.

A. A. ANTANAS BURKEVI 
ČIUS. gyv. 42 Sand St.. Pitts
ton, mirė rugsėjo 5-tą Pittstono 
ligoninėje. Palaidotas rugsėjo 
9-tą iš Šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse. Velionis bu
vo gimęs Lietuvoje, j Pittstoną 
atvyko 41 metai atgal. Paliko 
dukterį, du anūkus ir brolį.

A A JUOZAS GALINSKAS, 
gyv. 15 Meade St., Sebastopol, 
Jenkins Township, mirė rugsėjo 
5-tą Pittstono ligoninėje. Palai
duotas rugsėjo 8-tą iš Pittstono 
šv. Kazimiero bažnyčios parapi
jos kapinėse. Velionis buvo gi
męs Lietuvoje, j šią šalį atvyko 
42 metai atgal. Paliko žmoną, 
dvi dukteris, du anūkus ir tris 
seseris.

Viengenčiai Dominikas ir Ele-' 
na (Subačiūtė) Earaminai. 2339 
E. Ellegheny Ave. Philadelphia 
34. Pa., besidžiaugdami savo duk
rytėmis. Marija-Elcna ir Irena, 
rugsėjo 8-tą minėjo savo aštuo- 
nių metų vedybinę sukakt). Do-1 
minikas Earaminas. tarp kitko, 
yra mūsų Katalikiško Susivieni
jimo 20 kuopos narys Earaminų 
tėvai irgi yra laba; šaunus ir pa
vyzdingi žmonės.

HANOI BOYS TOWN
CASUALTY OF WAR

Hanoi. Vietnam—One of the 
most tragic casualties of war isjyI(.( 
tl.e Salesian Bovs Town here |

I Ir šiandien Juozas Urbšaitis
1 savo veiklumu, Įudrumu šviečia • 11 h e; pavyzdžiu daugeliui jaunesniuju. , f . ........cn*. .a . *>
1 T 1 j 1 1 ' • ' Because cf the imminent control mor J. Phillips,
ills nuolat seka spaudą, klausosi! e . . . • .• k- t „I r • • - i- ... , ,of this city by Communists, the,tot ka.man Kape’• radio, įsigyja lietuvišku knyg> . • ' . . . . • l u....i . .u oi---- u,----'.A 1 -i 1 j i institution closed down and soms 11 Anais laikais daug dirbome.: c .

.... s . ‘300 of the 450 youngstersinors mažai žinojome apie Lietu- * , . , ,
1 y . .. , , , bad absolu*ely no one tova. žinojome tik, kad esame lie-', , . .for them have been evacuatec 

1 1 1x , the southern part of Vietnam.Iš 10 žmonių šeimos, fuozasi . , . <. . , * j . I Fhc boys now are safely acrossteturi broh Andrių Floridoje ir ... , . ....................... ............ .. -
Seserį Mar.jona Astrauskienę"^ 1,vln^I temporarily n (•'Connor. Executor: Helen Su-faniak.

(a form-, r house ot bao
of government They had to leave 
all their heavy 
school supplies 
Now, for the second 
young lives, they 
certain future. 

Founded in 1943
Paul Seitz of the Paris
Mission Society, the Boys Town eph Gull. Sr., Daniel Ormanowski,

STROBEL,
. Wills and 

Gerk of the Orphans’ Court

Paskiausioje vietinės lenku1 
“Gwiazdo*" (Žvaigždes) laidoje 
tilpo pusėtinai gražus eilėraštis 
pabrėžta* pagarbai vyskupo Vin-

VINCO RAMONO ROMANAS 
ANGLŲ KALBA

CROSSES
(KRYŽIAI)

Iš LRKSA 13 KUOPOS
SUSIRINKIMO

BALTIMORE. Md — Sekma
dienį. rugsėjo 5-tą. Įprastoj vie
toj įvyko 13-tos kuopos susirin
kimas.

Be kitų reikalu, prisiminta 
Lietuvos Išlaisvinimo Fondas ir 
ALRK Federacijos kongresas, 
kuris Įvyks šių metų spalių 8-10 
dienomis, Cleveland. Ohio. De
legatų siuntimo reikalas paliktas 
kitam reguliariam susirinkimui. 

e kuris įvyks spalių 3-čią dieną.
Susirinkimas buvo gausus ir 

reikalai svarstyti gan gyvai.
J G. Budelis, sekrėt.

NEMOKAMAI
I Pamėginkite viai tin, kuria kančia* 
ta iiuoa skauamus: RF.UM AT1SKUS, 
RANKŲ IR KOJŲ GĖLIMĄ BEI 
TIRPIMĄ. NEURALGIJĄ. NUOVAR
GI. DIEGLIUS. Jaigu ja« branginate

! «u live skelbimo, Ir nemokamai fao- 
•ite nanjai pagerinto* Delunlo Galin- 
*o» Moatiaa. Parartej, ją. pa aavai-Ang’lų kalbrtn išvertė MILTON STARK. I>lrido “Lie- ____

tuvių Dienos”. Įdomi knyga angliškai gkajLmtiems. 329
pusi. Kaina 4 doleriai. • * ' ' nomai tfikdaašiaa** padijo, paAia iri——i--t----- *' nom«i tfilutaažUaM padajo, paėte ir

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACUį

P, O. Box 32 (73 E. South St.). WilMiBarre. Penna [

Yra sena* Ir teisinga* priešoki* i kas 
taps, tas valUoja. TchUI, jaifa nori 
vaiiaoti, tai tapk ir tepk •• Debate 
Galinga MoatiaaL

DRKEN’S PRODUCTS

equipment
behind

time
face

by

Dai. chief Jennie Rygiel, Executrix: Augu-tyn.. 
Toloczko. Benjamin Toloczko. Ex. <

. utor Catherine Stanowskl. Peter Sta- and , .. r- i v vnnwsk.. r.xicutor: Earl Lain- Lamon - 
them. | UX/j,)imOieaux. Thelip* Arienc La 

in their j moreux. Executrix: Joseph Biga, Ber
an tin -i"ice Biga. Executrix: Minnie A. Ben

nett. Daniel A Ball, Eecutor: Albert 
Struck, Mildred Struck Melnick. Ad 

cather'ir|j<tratrjx: pVH yj Jo.n).~ or E. M.
Foreign i Jones, Isab. lie Jonesi Ekecutrix : Jo--

has been under the care of Sal■ | (,
esian Missioners since his con-1 Register of
secration as Bishop and Vicar <

Uždirbk
TAUPMENOMIS

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI >10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan
Association

Telephone HE 1-2498
6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio
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